
PO
N
D
ĚLÍ8.ZÁ

Ř
Í2014

Č.168
•
w
w
w
.m

etr
O
.cZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 8. září 2014

Č. 168, www.metro.cz

DVOŘÁKOVA PRAHA.
PŘES 20KONCERTŮ
7. ROČNÍK HUDEBNÍHO FESTIVALU OTEVŘE SLAVNOSTNÍ ZPĚV STRANA 15

Sobota v Praze patřila běhu. Pět kilometrů zvládla i bývalá Miss World Taťána Kuchařová (v černém). Více strana 21 DAVID SEDLECKÝ

Min. 230

Max. 270

Svátek slaví: Mariana

Za jak dlouho to jede?
Stačí zvednout hlavu
Velká novinka. Ve stanicích metra se brzy dozvíme, kolik času zbývá do příjezdu vlaku. Testování. Probíhá
v těchto dnech na trase A. Panely. Budou ukazovat i aktuální čas. Ohlas cestujících. Změna se jim líbí STRANA 2

Naše hnutí
není žádné
béčko ODS
Lídr hnutí Pro Prahu
Zbyněk Passer jde do voleb
s touhou získat křeslo
primátora. Rozhovor
se starostou Koloděj čtěte
v dnešním vydání deníku
Metro. STRANA 14

Nejvíc dáme
za oblečení
Za košile nebo sukně
utratíme dvakrát víc peněz
než třeba za dovolenou.
Oděvy platíme výhradně
hotově. STRANA 8

inzerce

www.dnymarianne.cz

Nejlepší nákupy v roce
SLEVOVÉ
KUPONY

NAJDETE
V ČASOPISECH

PRÁVĚ
V PRODEJI

12.–14. 9. 2014

Ještě vyšší slevy při platbě Lady kartou
Více na www.ladykarta.cz

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. září 2014 02

Cestující se zjistí, kolik zbývá do příjezdu. ALEXANDR MAXIMOV

Cestující v metru
čeká na podzim
velká novinka.

Ve stanici se cestující koneč-
ně dozvědí, nejen kdy soupra-
va odjela, ale i za jak dlouho
další přijede. Celý systém
nyní dopravní podnik postup-
ně testuje, ve stanicích ale za-
tím většinou ukazují panely
jen údaj o aktuálním čase.
Podle zjištění Metra už brzy
ukážou, nejen kolik je hodin,
ale také kdy dorazí do stanice
další souprava. Změny a no-
vinku potvrzuje i dopravní
podnik. „Zobrazený nástu-
pištní panel časový údaj pů-
vodně opravdu nezobrazo-
val. Nyní se tato zařízení ve
stanicíchmetra na lince A při-
pravují na slíbené zobrazová-
ní času do příjezdu následují-
cího vlaku,“ řekla mluvčí do-
pravního podniku Aneta Řeh-
ková. Práce podle ní provádí
souběžně několik firem akaž-
dá z nich zvolila jinou meto-
du testování. „Aby se nezobra-
zovaly nepřesné či matoucí
údaje, což se v průběhu testo-
vání také může stát, jsou pa-
nely teď většinou až do ukon-
čení prací vypnuty,“ dodala
Řehková.

Časové údaje na panelu,
který dříve oznamoval jen
textové informace, jako že

souprava míří do depa nebo
končí na jiné stanici než ob-
vyklé konečné, zaujaly v po-
sledních dnech několik čtená-
řů metra. „Všiml jsem si toho
ve stanici Muzeum. Panel
dřív čas neukazoval,“ napsal
čtenář Alexandr Maximov.
Další cestující novinku

chválí a líbí se jim. „Mnoho
cestujících hodinky nenosí,
a tak je určitě tahle novinka
potěší. Snad se to časem rozší-
ří do dalších stanic,“ napsal
čtenář Šimon Hlinovský.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Testujeme panely,
které budou zobrazo-
vat dobu do příjezdu
následující soupravy.
JAROSLAV ĎURIŠ, GEN. ŘEDITEL DPP

Zprávy krátce

Nový pavilon
bude v půlce září
Přestavba pavilonu v Ne-
mocnici Na Bulovce, kte-
rá Prahu stála 376 milio-
nů korun, bude dokonče-
na v polovině září. Pavi-
lon měl původně sloužit
už před dvěma lety, kvů-
li dodatečným pracím se
ale kolaudace několikrát
posunula. V moderní bu-
dově budou laboratoře.

Vlak u Davle se
srazil s kameny
Mezi Jílovým u Prahy
a Davlí včera ráno narazil
osobní vlak do sesutého
kamení. Při nehodě ne-
byl nikdo zraněn, škoda
na vlaku byla odhadnuta
na sto tisíc korun. „Pro-
voz se podařilo obnovit
krátce před půl desátou,“
uvedl mluvčí Drážní in-
spekce Martin Drápal.

Palmovka bude
hotová až na jaře
Loňskou povodní vyplave-
né Divadlo pod Palmov-
kou odehraje první před-
stavení zřejmě až v břez-
nu 2015. Výběrová komi-
se totiž teprve na konci
minulého týdne schválila
výběr firmy, která jej
opraví, a nyní ho musí
schválit ještě radní hlav-
ního města. Rekonstruk-
ce vyjde na zhruba 40 mi-
lionů. Soubor od loň-
ských povodní působí
v sedmi různých provi-
zorních sálech. ČTK

Ku
pó

n
30

0
Kč

/do
sp

ěl
á

os
ob

a
do
30
.9.
20
14

Sle
va
pla
tín
an
ák
up
jak
éh
ok
oli
vz
áje
zd
uz
na
bíd
ky
CK
VT
T.

Sle
vu
je
m
ož
né
up
lat
nit
př
in
ák
up
uz
áje
zd
up
řím

ov
CK
VT
Tn
eb
ou

kte
reh
ok
oli
vp
ro
de
jce
.

Ta
to
sle
va
je
slu
čit
eln
ás
jin
ým
is
lev
am
ič
ia
kc
em
i.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

POBYTOVÉ ZÁJEZDY– svozy na/z letiště v Praze až z 88míst Děti jen 4 990 Kč
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

ZAKYNTHOS  10.09. - 20.09. 11 ST BS 9 990
ZAKYNTHOS z BRNA  12.09. - 23.09. 12 H3* PP 14 990
RHODOS  15.09. - 25.09. 11 H3* PP 14 990
PIERIE  18.09. - 28.09. 11 H4* PP 13 990
KORFU  18.09. - 29.09. 12 ST BS 8 990
KORFU  18.09. - 29.09. 12 H2+* PP 12 990
KRÉTA týdenní pobyt  odlety 20.9., 27.9. H3* ALL 13 490
ZAKYNTHOS  20.09. - 01.10. 12 ST BS 8 990
KRÉTA  20.09. - 01.10. 12 H3* ALL 15 990

PODZIMNÍ DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚ PROVŠECHNY
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
KYPR  20.10. - 27.10. 8 H3* PP+ 15 500
KYPR  27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
RHODOS  06.10. - 14.10. 9 H3* ALL 13 990

Dětská cena od 8 900 Kč
SENIORSKÁ SLEVA 15% na všechny katalogové nabídky

H - hotel, ST - studia, PP - polopenze, PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive, VE - večeře

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

1 celodenní výlet v ceně
Transfery na/z letiště

v PRAZE

inzerce

Panely odpočítají, kdy
přijede další souprava



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. září 2014 03

TM a © 2014 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

www.isetos.cz

Centrum Chodov | OC Nový Smíchov

Získejte
12% studentskou slevu

inzerce

Zkoušel vyloupit
banku, kde vůbec
nemají hotovost.

Zhruba čtyřicetiletý muž se
v pátek odpoledne pokusil
v Ovenecké ulici vyloupit po-
bočku banky, kde obvykle ne-
mají žádné peníze. Hrozil
bombou v batohu, podle kri-
minalistů tam mohl mít také
střelnou zbraň, při přepadení
ji ale nevyndal. Policie ne-
úspěšného lupiče hledá. Muž
chtěl u bankovní úřednice
nejdříve vyměnit „slovenské
peniaze“, pak ukázal papír
s nápisem „Sem ozbrojen, daj
mi peníze, mám v tašce bom-
bu“. Pracovnice banky mu
řekla, že jejich pobočka nemá

směnárnu a nedisponuje ho-
tovostí. „Pachatel se následně
otočil, zmuchlal papír a z ban-
ky odešel směremk ulici Mila-
dyHorákové,“ popsala policej-
ní mluvčí Hana Jeřábková. Pa-
chatel ve věku kolem 40 let je
podle policie asi 185 až 190
centimetrů vysoký a má krát-
ké tmavé vlasy. ČTK

Hledaný lupič PČR

V Praze je 4000 lidí bez domo-
va. Z posledního sčítání vyplý-
vá, že více než dvě třetiny
z nich i v zimníchměsících no-
cují na ulici, několik jich kaž-
dý rok zemře na podchlazení.
Podle expertních odhadů
k protidrogové koncepci hlav-
ního města bude v příštím
roce vmetropoli 16 tisíc drogo-
vě závislých lidí, většinou bez
zaměstnání a domova. Město
ročně investuje do sociální ob-
lasti desítky milionů korun.
„Metropole má specifický pro-
blém, protože většina bezdo-
movců a narkomanů není
z Prahy, a řešení je tak velice
složité,“ uvedl radní Martin
Dlouhý. Žádná z politických
koalic, které se ve vedení měs-
ta vystřídaly, se s těmito pro-
blémy zatím nedokázala účin-
ně vypořádat. Všechny strany
a hnutí, které se ucházejí o pří-
zeň voličů před říjnovými vol-
bami, přitom shodně slibují,
že tíživou situaci vyřeší. ČTK

Přes Strahov opět začne jez-
dit přímá autobusová linka.
Byla zrušena v rámci změn
v dopravě v září 2012, od té
doby museli lidé na Strahově
přestupovat.
Linka 143 vyjede z Dejvic

15. září a zamíří přes Klamov-
ku až do Nových Butovic.
„Další změnou je zkrácení lin-
ky 176 na trasu Stadion Stra-
hov – Karlovo náměstí,“ sdě-
lil Ondřej Kubala, mluvčí Ro-

pidu. Na „studentské“ lince
143 začnou jezdit místo klou-
bových standardní autobusy
ve velmi krátkém intervalu.
Ráno mezi Stadionem Stra-
hov a Dejvickou v intervalu
dvě až čtyři minuty, odpoled-
ne pak tři až šestminut. S pře-
vedením linky 143 a jejím
prodloužením do Nových Bu-
tovic čekal Ropid na dokonče-
ní stavebních prací v okolí
Hradčanské. ČTK

Bezdomovci.
Řešení slibují
všichni politici

Plodková hraje Na zábradlí
První letošní premiérou Divadla Na zábradlí budou v říj-
nu Požitkáři v režii Jana Mikuláška, kde se mimo jiné
poprvé představí noví členové souboru Jana Plodková
(na snímku), Dita Kaplanová a Jakub Žáček. KIVA

Svět
Tě POTŘEBUJE!
I Management ICT projektů
I Informační technologie
I Ekonomie a management

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

9.9. 2014

www.un icornco l lege .cz

Nejtrapnější
loupež roku

Strahov. Vrací se přímá
autobusová linka



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. září 2014 04

V nedohlednu je
návrat 59 tramvají
14T, Pražany zva-
ných Porsche, na
koleje v metropoli.

Zatím žádná z nich nebyla
opravena a všech dvanáct
zkontrolovaných souprav
mělo závadu na podvozku. Sa-
motné prohlídky jsou podle
dopravního podniku poměr-
ně náročné, protože je potře-
ba nejprve odmontovat pod-
vozek soupravy a teprve pak
lze zkontrolovat příslušné
místo.

Dopravní podnik předpo-
kládá, že do konce září by jed-
na z tramvají mohla být zku-
šebně opravena. „O dalším
možném postupu a případ-
ném návrhu technického ře-
šení jednáme a samozřejmě
v tomto směru komunikuje-

me i s dodavatelem tramvají
14T – Škodou Transportati-
on,“ řekl mluvčí dopravního
podniku Jiří Štábl. Probíhající
jednání potvrzuje i výrobce.

„O tramvajích 14T v součas-
né době intenzivně jednáme

s dopravním podnikem, ale
do uzavření dohody nechce-
me tuto záležitost komento-
vat,“ uvedl tiskový mluvčí
Škody Transportation Michal
Tobrman. Budoucnost tram-
vají 14T v Praze je nejistá. Do-
pravní podnik je totiž chce
prodat a nahraditmodernější-
mi 15T ForCity. „Prozatím
žádná oficiální jednání s po-
tenciálními zájemci nepro-
běhla,“ uvedl Štábl.

S prodejem to navíc nebu-
de asi snadné. Staré tramvaje
totiž dopravní podnik obvyk-
le prodává na východ. Nedáv-
no třeba prodal 33 starých
tramvají T3, šestmělo zamířit
na Ukrajinu, sedmadvacet do
Ruska. Z obchodu s Ukrajinou
kvůli válce sešlo a ani ruský
odběratel si kvůli problémům
s transportem své už zaplace-
né tramvaje ještě neodvezl.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Cestující veřejnost
téměř nijak nepocítila
preventivní odstavení
tramvají typu 14T.
JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP

O víkendu se nikdo nenudil
Víkend v metropoli nabídl řadu zajímavých akcí, třeba
již 47. ročník jízdy do vrchu historických vozidel Zbraslav
– Jíloviště nebo den Letiště Letňany spojený s oslavou 90.
výročí zahájení provozu. ZDENĚK ZAPLETAL, ANDRE J HRABOVEC

inzerce

Vrátí se Porsche?
Asi se jich zbaví



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. září 2014 05

Kaplického knihovnu jsme
měli postavit, říká ředitel fes-
tivalu Architecture Week
2014 Petr Ivanov (na sním-
ku). Metro s ním hovořilo
nejen o této nadcházející
pražské architektonické udá-
losti.

Hlavním tématem letošní-
ho ročníku festivalu je
architektonické dědictví
a ikony architektury. Mys-
líte, že se dnes v Praze
o dědictví našich předků
staráme dobře?
Praha je památkářský

skvost a myslím, že se stará-
me dobře, řekl bych až příliš
dobře. Vysvětlím: pořád vede-
me debaty, zda nová architek-
tura patří do té staré, a přiro-
zeně je to velká bitvamezi pa-
mátkáři, architekty a develo-
pery. Centrum Prahy sice
musí zůstat takové, jaké je,
ale na druhou stranu je třeba
dát šancimoderní architektu-
ře. Jen tak Praha bude součás-

tí velkého světa, který se
hýbe velmi rychle dopředu.
Na Pankráci či v Karlíně má
nová architektura vyrůst. To
je mimochodem velká deba-
ta, kterou povedeme na letoš-
ním ročníku festivalu, a to ve
spolupráci s magistrátem
a odborníky, přijedou také zá-
stupci UNESCO.

Asi se shodneme, že nová
architektura do Prahy pat-

ří, ale jde o to, zda není ba-
nální či robustní. Vášně
budí třeba Quadrio ve Spá-
lené ulici. Líbí se vám?
Ta budova je moc velká,

mohl se z každé strany ubrat
aspoň tak metr. Ale zvykne-
me si na ni, je třeba, aby zača-
la pulzovat životem. My jsme
loni hodně fandili budově,
která měla vzniknout na Ví-
tězném náměstí, lidé jí už za-
čali říkat Lednímedvěd. Zved-
la se opět velká vlna odporu.
Já přitom myslím, že ten ná-
vrh je velmi zajímavý, říkám
mu druhý Tančící dům. Ale
co se dá dělat, zastavili jsme
i knihovnu pana Kaplického,
což je velká škoda.

Jaké je hlavní lákadlo le-
tošního ročníku?
Hlavní expozice bude umís-

těna v klášteru svatého Jiří na
Pražském hradě, zabere
všechny prostory. Z celého
světa jsme dovezli přes 230
unikátních architektonic-

kých maket. Lidé uvidí zhru-
ba patnáct samostatných vý-
stav, kurátorem té hlavní je
pan architekt Miroslav Řepa,
ikona české architektury. Na
téhle výstavě budete provede-
ni architekturou od doby ro-
mánské po rok 2014. Samo-
statnou velkou výstavu bu-
dou mít Josip Plečnik, Le Cor-
busier, Brazilec Oscar Nie-
meyer, menší expozici i Jan
Kaplický. Věřím, že návštěva
kláštera bude opravdu záži-
tek. Za dětmi se také vracíme
s jednodenním projektem
Hravý architekt. Naší snahou
je přivést i ty nejmenší k váš-
ni a objevování architektury,
aby se zastavili a poznali, jak
město funguje, že má město
své zákonitosti a pravidla.
Chceme, aby děti poznaly,
kde a v jakém prostředí žije-
me, to je velmi důležité.

JOSEF
RUBEŠ
josef.rubes@metro.cz

Unikátní mikroskop s OCT
vlastní pouze dvě kliniky
na světě
Umožňuje kontrolu všech
vrstev oka během operací
rohovky, čočky, šedého
zákalu, multifokálních čoček
a je zásadní a revoluční
změnou při operaci sítnice.

Verion systém
v kombinaci s femtofako
LenSx technologií
zásadně zlepšuje výsledek
operací šedého zákalu,
multifokálních a torických
čoček. V Čechách
a na Slovensku k dispozici
pouze na Oční klinice
v Horních Počernicích

Trionový laser
s OCT systémem umožňuje
kontrolu sítnice během
laseru a nabízí volbu ideální
vlnové délky pro patologii
v různých vrstvách sítnice
a tím zefektivňuje léčbu
diabetických a věkem
podmíněných onemocnění.

Spojení našich
zkušeností s nejnovějšími
technologiemi přináší nové
možnosti a naději pro naše
klienty a pacienty.

Naváděcí digitální technologie
během operace nitrooční čočkybě oočn
pro precisní incize

Nejmodernější technologie.
Největší zkušenosti.

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

refrakční víkend

19. – 20.9. 2014

možnost sPojit
konzultaci
i laserovou oPeraci
v jeden den

Nejmod nější technologie

a novémo
o v oči

kl e H Poče

verion

inzerce

Ať děti vědí, že je důležité
prostředí, ve kterém žijeme

Více o festivalu

Další ročník festivalu Architec-
ture Week Praha 2014 se
koná od 15. září do 12. října.

● Hlavním tématem letošního
roku je architektonické dě-
dictví a ikony architektury.

● Festival se koná v prosto-
rách kláštera svatého Jiří na
Pražském hradě, ale i na dal-
ších místech v Praze.

● Mezi největší lákadla patří
výstava Architektura v pro-
storu a čase v jiřském klášte-
ra. Kurátorem je významný
český architekt Miroslav
Řepa.

● Organizátoři navázali na
úspěch minulého ročníku
a opět připravili speciální
projekt pro děti Hravý archi-
tekt. Letos se jej zúčastní asi
800 dětí z Čech, Slovenska,
Polska, Maďarska a Itálie.



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. září 2014 06

Den otevřených
dveří i nová kniha
uctí dnešní význam-
né narozeniny
mecenášky Medy
Mládkové.

Vyzařuje neuvěřitelnou sílu,
vnitřní energii a vitalitu. Na
pohled subtilní dáma Meda
Mládková věnovala celý život
kultuře a podpoře umělců
z Československa, kterým to-
talitní režim nepřál. Během
života shromáždila s manže-
lem rozsáhlou sbírku umění
(objevila malíře Františka
Kupku) a v Praze pro ni založi-
la muzeum. Rovněž velká mi-
lovnice zvířat tvrdě pracuje
i v úctyhodných 95 letech,
které slaví dnes.
„Nejsem galeristkou. Jsem

jen soukromou osobou, která
má ráda kumšt a která sbírá

obrazy těch, jež má ráda, kte-
rým věří a kterým jsem chtě-
la pomáhat,“ říká o sobě. Ži-
vot do svých rukou uchopila
slečna Meda údajně již v mlá-
dí, když se vzepřela otcově
vůli a prosadila si studium

v Paříži. Narodila se 8. září
1919 v Zákupech v severních
Čechách, její otec byl ředite-
lem místního pivovaru. Když
za války zavřeli školy, nastou-
pilaMeda jako písařka u otco-
va kamaráda. Po válce odjela

studovat ekonomii do Švýcar-
ska, v roce 1948 se rozhodla,
že se už domů nevrátí. Založi-
la v Paříži nakladatelství Edi-
tions Sokolova a vydala
mimo jiné statě Ferdinanda
Peroutky a knihu o Toyen.
Tato práce ji přivedla k setká-
ní s budoucím manželem Ja-
nem Mládkem. Provdala se
za něj a s Mládkem, který vět-
šinu života pracoval vMeziná-
rodnímměnovém fondu, pro-
cestovala celý svět.
V 60. letech se jela podívat

do rodné země. Objevila mo-
derní umění za železnou opo-
nou a rozhodla se těmto
umělcůmpomoci – přesvědči-
la Fordovu nadaci, aby pro ně
založila šestiměsíční stipendi-
um. Řadu obrazů těchtomalí-
řů i sama koupila.
Po smrti manžela v roce

1989 Mládková na jeho přání
celou kolekci věnovala Praze.
Vybrala pro ni zchátralou bu-
dovu Sovových mlýnů na
Kampě a založila Nadaci

Medy a Jana Mládkových. Vý-
znam daru ale postupně pře-
hlušil vleklý spor s úřady o ko-
nečnou podobu budovy. ČTK

Jubilantka MedaMládková MAFRA – LADISLAV NĚMEC

Na Radbuze se sešli recesisté
Na tři desítky netradičních plavidel sjížděly včera jez na řece Radbuze
v Plzni. Nechybělo ani plavidlo s obří sochou opice, barevné nafukovací
čluny nebo loď i s vánočním stromečkem. MAFRA – PAVEL NĚMEČEK

Muzeum zdarma

U příležitosti oslav jubilea
zakladatelky Musea Kampa
v Praze proběhne dnes od
10 do 16 hodin v muzeu Den
otevřených dveří.

● Návštěvníci budou mít mož-
nost zhlédnout stálou výsta-
vu Františka Kupky a Otto
Gutfreunda, která je považo-
vána za nejobsáhlejší
a nejucelenější sbírku v Čes-
ké republice, a expozici
Moderního středoevropské-
ho umění.

● V nakladatelství Academia
též vychází kniha Můj báječ-
ný život od autora Ondřeje
Kundry, věnovaná celoživot-
nímu dílu Medy Mládkové.

Na jedné straně je zlato, které ne-
potřebujete. A na té druhé peníze,
které se vždycky hodí. Garanci nej-
lepší výkupní ceny a profesionál-

ní přístup nabízí zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák v centru Prahy 1 ve
Vodičkově ulici naproti domu U No-
váků. Prodávat můžete používané,
nepoužívané či dokonce poškoze-
né zlaté šperky, ale i stříbrné šper-
ky. Dále je možné zpeněžit i jiné
předměty, např. stříbrné příbory,
zlaté zubní korunky, brože, inves-
tiční zlato v podobě slitků a cihel,
mincí apod. Pokud si nejste jisti,
přijďte se bezplatně informovat.

Vývoj tržní ceny zlata ukazuje, že
v těchto dnech a týdnech je ta
nejvhodnější doba k prodeji. Ceny
od začátku roku postupně rostou
(o cca 10 %) až na současných
31 460 Kč za unci. Než se však roz-
hodnete pro prodej, dobře zvažte,
kde své zlato prodáte. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte
žádných nekalých praktik obávat
a navíc získáte garanci nejvýhod-
nější ceny za výkup. Do zlatnictví
Sherri se můžete o skvělých vý-
kupních cenách přijít nezávazně
přesvědčit.
Prodej zlata je opět při současných
cenách poměrně snadný způsob
znovuzhodnocení peněž, tak nevá-
hejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Zlato Za výhodné ceny
vykupuje Zlatnictví Sherri

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:
Galerie Myšák

Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

inzerce

Mecenáška umění Meda
Mládková dnes slaví 95 let Anglicky zpívající

We on the Moon
chystají novou des-
ku. Vyjde v zimě.



Začněte investovat s ČSOB Vyváženým dividendovým
fondem a získejte možnost příjmu navíc každý rok
Znáte to. Je to opravdové dilema: mít volné peníze stále k dispozici na běžném nebo spořicím
účtu, nebo je investovat s vidinou vyššího zhodnocení? Máme pro vás jednoduché řešení a tím je
fond ČSOB Vyvážený dividendový, jehož záměrem je pravidelně vyplácet podíl na zisku ve formě
dividendy, a to jednou ročně a bez omezení maximálního výnosu. Sjednejte si schůzku a nechte si
připravit investiční řešení na míru.

Záleží nám na tom, abyste měli vždy všechny informace, které pro investování potřebujete.
Podrobné informace včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentech Klíčové
informace pro investory, Jak se stanovuje produktové skóre nebo ve statutu fondu (vše v češtině),
dostupných na www.csob.cz. Hodnota investice a příjem z ní mohou v čase kolísat. Návratnost
investované částky není zaručena. Tento materiál má pouze informační charakter a jeho text
není právně závazný, nepředstavuje nabídku podle § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů ani veřejnou nabídku podle § 1780 občanského zákoníku.

Člen skupiny KBC 800 300 300 | www.csob.cz

výplaty dividendy

Každý rok můžu mít
radost z toho, co moje
peníze dokážou
Fond s možností pravidelné

NOVINKA



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. září 2014 08

Ani kutilové, ani
sportovci. Češi se
především rádi
oblékají.

Za košile a sukně dáme ročně
dvakrát tolik co za letenky či
dovolenou. Vyplývá to z úda-
jů ČSOB a Ery. Módní obleče-
ní nás stojí téměř třikrát více
než sportovní vybavení nebo
nákupy v hobbymarketech.
„Jen v září loňského roku

klienti Ery a ČSOB zaplatili za
oděvy kartou téměř 450 mili-
onů korun a provedli více
než 410 tisíc transakcí,“ ko-
mentuje trend Jan Doubek,
ředitel klientské komunika-
ce Ery.
Průměrná platba v době

podzimních výprodejů činí
1120 korun, téměř všechny
platby proběhnou v kamen-
ných obchodech. Pozitivní
zprávou je, že tyto útraty zvlá-

dáme v rámci svých běžných
výdajů a peníze si „nepůjčuje-
me“. Za oděvy platíme kredit-
kou jen zhruba v sedmi pro-
centech případů.
Není překvapením, že za

cestování nejvíce utrácíme
v červenci a srpnu. Platby kar-
tou za letenky nebo dovole-
nou, které zaplatíme přes in-
ternet nebo u cestovních kan-
celáří a agentur, rostou více
než o třicet procent. Počet
těchto transakcí oproti jiným
měsícům stoupá zhruba
o čtvrtinu. „Obliba last minu-
te nákupů mezi Čechy nekle-
sá. Například v loňském čer-
venci a srpnu zaplatili držite-
lé Era platebních karet za ces-
tování více než 78milionů ko-
run. Zajímavé je, že lidé kupu-
jí dovolenou častěji v září než
v červnu. A to zhruba
o 15 procent,“ uvádí Jan Dou-
bek. Nemalé částky utratíme
také za sportovní vybavení
a nákupy v hobbymarke-
tech. METROPro inspiraci: sobotní přehlídka domu Altuzarra ČTK/AP

Hurá za
Drakem
V areálu Pivovaru Sta-
robrno se v sobotu konal
festival Den Draka. Přišli
malí i velcí. MAFRA

Jsme módemani, nejvíc
utratíme za oblečení

Praha – můj
DOMOV JE MÍSTO, OD KTERÉHO MÁTE KLÍČ

je jediná politická strana, jejíž kandidátky nese-
stavovali ani kmotři, ani oligarchové, ani developeři, ale Vy
sami. Vy sami také rozhodnete, zda na podzim dáte hlas
starým kmotrovským stranám v čele se stíhanými či dokon-
ce obžalovanými politiky, anebo budete volit Váš DOMOV.

DOMOV JE BEZ DLUHŮ
odmítá další zadlužování Prahy. Za poslední čtyři

roky se Praha pod vedením primátorů Svobody a Hudečka re-

kordně zadlužila, aniž by k tomu byl jakýkoliv důvod. Hudečkova

TOP09 navíc prosadila, že Praha přišla ročně o několik miliard

korun z daní, což bude znamenat méně peněz na bezpečnost

v ulicích, dopravu, školství či kulturu.

DOMOV JE BEZPEČÍ
prosazuje větší počet policistů v ulicích a afek-

tivnější spolupráci městské a státní policie. Pod vedením
primátorů Svobody a Hudečka se v Praze zvýšila pouliční kri-
minalita, narostl počet drogové trestné činnosti a krádeží.

DOMOV PRO VŠECHNY GENERACE
prosazuje výstavbu nových mateřských škol,

základních škol, masivnější podporu rozvoje středního
a vysokého školství. Praha také musí skončit s diskriminací
starší generace v oblasti přístupu ke kvalitní zdravotní péči
či péči v léčebnách a v domovech pro seniory. Společnost,
která se neumí postarat o své předky, je ostudná.
Praha je náš společný domov – Praha, DOMOV můj!

www.vol imdomov.cz

inzerce



pondělí 8. září 2014 09

PrezidentMiloš Zeman neplá-
nuje na své 70. narozeniny,
která bude mít za tři týdny,
žádné velké oslavy. Na prezi-
dentský zámek v Lánech
chce pozvat pouze své nejbliž-

ší a spolupracovníky. „Při pří-
ležitosti narozenin chce také
povečeřet na pražském Hra-
dě s nejvyššími ústavními či-
niteli,“ řekl ČTK hradnímluv-
čí Jiří Ovčáček. ČTK

Kriminalisté by dnes měli do-
končit identifikaci čtyř obětí
čtvrtečního zřícení mostu ve
Vilémově na Havlíčkobrod-
sku. Údaje o zemřelých dělní-
cích jim poskytla firma Bögl
& Krýsl, pro niž pracovali. Je-
jich totožnost ještě musí po-
tvrdit příbuzní. Policie pří-
pad vyšetřuje pro podezření
ze spáchání trestného činu
obecného ohrožení z nedba-
losti. ČTK

Vojenští historici našli v Klim-
kovicích na Novojičínsku
trosky sovětské stíhačky Lavoč-
kin La-7, která byla sestřelena
na konci druhé světové války.
V troskách objevili také ostat-
ky dvaadvacetiletého pilota.
Řekl to historik Petr Bartošík.
Historici chtějí trosky letadla
vyzvednout, uvedla Česká tele-
vize, která na případ upozorni-
la. Stíhačka byla sestřelena
27. dubna 1945. ČTK

Takové rozloučení
s létem, to byl asi
uplynulý víkend.

Po nádhernémprvním zářijo-
vém týdnu budou teploty ve
zbytkuměsíce zřejmě postup-
ně klesat.
V příštích dvou týdnech by

mohly přes den ještě vystou-
pat přes 20 stupňů Celsia, na
konci měsíce a na přelomu
září a října mají průměrná
denní maxima klesnout
k 17 stupňům Celsia. Pršet by
mohlo méně, než je v září
běžné. Vyplývá to z měsíční-
ho výhledu, který o víkendu
zveřejnil Český hydrometeo-
rologický ústav.

„Srážkově očekáváme před-
povídané období jako prů-
měrné až slabě podprůměr-
né,“ uvedli meteorologové.
Nejdeštivější by měl být tý-
den od 22. září, jak to odpoví-
dá dlouhodobým údajům.

Klesat budou zvolna podle
výhledu také noční teploty.
Průměrné nejnižší teploty by
seměly tento týden ještě udr-
žet kolem deseti stupňů Cel-
sia, na přelomu září a října už
ale sestoupí k šesti stupňům.
Dlouhodobá průměrná tep-

lota pro zbytek září a začátek
října je podle meteorologů
12,5 stupně. Největší teplo
v tomto období bylo v roce
1975 s průměrem 15,3 stup-
ně. Nejchladněji bylo o tři
roky dříve, kdy průměr činil
8,4 stupně. ČTK

Pokud by se nyní konaly vol-
by do Poslanecké sněmovny,
vyhrálo by je hnutí ANO
s 25,5 procenta hlasů před
ČSSD se 17 procenty. Ve vo-
lebním modelu společnosti
TNS Aisa pro Českou televizi
si ANO proti počátku červen-
ce pohoršilo, ČSSD zastavila
pokles preferencí. Do Sně-
movny by se podle průzku-
mu zřejmě dostaly všechny

strany, které v nímají zastou-
pení od loňských voleb.
ANO si proti počátku čer-

vence v preferencích pohorši-
lo o 5,5 procenta. „ANO se do-
stalo do politické reality vlád-
nutí ve trojkoalici, což samo-
zřejmě může u řady občanů
vyvolávat jakési první rozča-
rování a možná zklamání,“
řekl generální ředitel TNS
Aisa Bronislav Kvasnička. ČTK

Prezident. Kulatiny
jen pro své nejbližší

Pád mostu.
Kdo jsou oběti

Historici.
Našli stíhačku

Podzim
už přichází

ANO. Preference
straně klesají



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. září 2014 10

Město Zlín trápí úbytek oby-
vatel. Ani stávající vedení rad-
nice tento trend nedokázalo
zvrátit. Na konci loňského
roku ve městě žilo 75 278

lidí, v roce 2006 přes 78 tisíc.
Počet obyvatel prakticky kle-
sá od roku 1990, kdy ve Zlíně
žilo více než 87 tisíc lidí. Zvy-
šuje se také průměrný věk

obyvatel, vyplývá z údajů Čes-
kého statistického úřadu.
Průměrný věk obyvatele

Zlína byl loni 43,2 roku, před
čtyřmi lety to bylo 42,5 roku.

Z města více lidí odchází, než
do něj přichází. Záporný je
většinou také přirozený pří-
růstek, více lidí umírá, než se
rodí.

Příčiny úbytku obyvatel po-
litici a odborníci vidí v tom,
že přestože je ve Zlíně univer-
zita, město nedokáže udržet
mladé lidi, kteří po absolvová-
ní školy odcházejí. Ani podni-
ky nedokážou ve větší míře
nabídnout zajímavé podmín-
ky absolventům. Naopakmla-
dí lidé, kteří studují v Brně či
Praze, tam často po dokonče-
ní školy kvůli práci zůstávají.
Počet nezaměstnaných ve

městě je v posledních čtyřech
letech prakticky stejný.
V roce 2010 registroval úřad
práce ve městě 3396 uchaze-
čů o zaměstnání, letos v polo-
vině roku jich bylo 3355. ČTK

Plastici
slavili
Skupina The Plastic Peo-
ple of the Universe vy-
stoupila v sobotu v Postu-
pici na Benešovsku na ve-
čírku pro připomenutí
40. výročí Prvního festiva-
lu druhé kultury. Tehdej-
ší undergroundový kon-
cert při příležitosti svat-
by skončil v září 1974 zá-
sahem StB. ČTK

Ministr zahraničí Lubomír Za-
orálek byměl 15. září odcesto-
vat do iráckého Bagdádu
a metropole iráckého Kurdis-
tánu Irbílu. Jednat by tam
měl hlavně o dodávce muni-
ce, kterou schválila česká vlá-
da jako pomoc kurdskýmmi-
licím v boji s islamisty. Proto-
že jde o mimořádně velkou
dodávku imimořádnou situa-
ci, je podle Zaorálka důležité
hovořit s těmi, o nichž se jed-
ná. Zaorálek to řekl včera
v Otázkách Václava Moravce
v České televizi. ČTK

Přes 10.000 korun je každý den na vašem kontě. A kdo si ty peníze vybere? Třeba Vy! Stačí málo -
poslouchejte Frekvenci 1 a odpovězte na jednoduchou otázku: Kolik je právě teď na Vašem kontě?
Do soutěže se můžete přihlásit zdarma na webu Frekvence 1 nebo pomocí SMS za cenu běžného
tarifu. Do hry dáváme desetitisíce. Po Vás chceme jen jedno: prosím, vyberte si je…

inzerce

Zaorálek.
Ministr poletí
do Bagdádu

Zlín. Má stále méně obyvatel



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. září 2014 1 1

Podporovat Ukraji-
nu v boji proti pro-
ruským separatis-
tům by měla pětice
států NATO.

Na podporu boje proti prorus-
kým separatistům Ukrajina
získá zbraně a vojenské po-
radce od pěti států Severo-
atlantické aliance. Jednotlivé
státy se na tom prý dohodly
během dvoudenního summi-
tu Severoatlantické aliance
veWalesu, který skončil v pá-
tek. Oznámil to poradce ukra-
jinského prezidenta Petra Po-
rošenka Jurij Lucenko.
„Na summitu NATO jsme do-
sáhli dohody, že získáme vo-
jenské poradce a podporu
v podobě moderní výzbroje
z USA, Francie, Itálie, Polska
a Norska,“ citovala Lucenka
z jeho facebookové stránky
agentura Reuters. Zástupci
USA, Itálie, Norska a Polska
však tuto informaci nedlouho
po jejím zveřejnění popřeli.
„Tato zpráva je nepravdivá.
Itálie spolu s dalšími zeměmi
EU a Severoatlantické aliance
připravuje pro Ukrajinu balí-
ček vojenské pomoci, která

není určena k zabíjení, do níž
patří neprůstřelné vesty či
helmy,“ řekl včera nejmeno-
vaný činitel italského minis-

terstva obrany. Rusko je dů-
razně proti jakýmkoliv bliž-
ším vazbám mezi Ukrajinou
a NATO. ČTK

Silné lijáky trápí obyvatele Indie, Pákistánu a části Číny
Přes 200 lidí zahynulo při záplavách a sesuvech půdy způsobených několikadenními silnými dešti v Indii a Pákistánu.
Oblast čelí jedněm z nejtěžších záplav za poslední dvě desítky let, napsal server BBC s odvoláním na oficiální zdroje.
Nejméně 110 osob přišlo kvůli živlu o život v nejlidnatější pákistánské provincii Paňdžáb a v Pákistánem kontrolované
části Kašmíru. Dalších asi sto lidí zemřelo v indické části Kašmíru. Velká voda trápí i jihozápad Číny. Tam si záplavy
a sesuvy půdy v důsledku týden trvajících dešťů vyžádaly nejméně 44 obětí. Dalších asi 18 lidí je nezvěstných. AP

Klid zbraní. Platí vůbec?

Křehké příměří mezi proruský-
mi separatisty a ukrajinskou
armádou na východě Ukrajiny
trvá od pátečního odpoledne.
Přesto ho v sobotu i neděli na-
rušily jednotlivé incidenty.

● Podle dostupných zpráv se
během víkendu bojovalo na
dvou místech, nejméně jedna

civilistka přišla o život. Z odpo-
vědnosti za střelbu se vzájem-
ně obviňují obě strany.

● Na situaci v zemi může podle
představitelů Evropské unie
záviset míra uplatnění ekono-
mických sankcí proti Rusku,
na jejichž zpřísnění se dohod-
li zástupci členských zemí.

Zprávy krátce

Potřebují získat
přesné důkazy
Malajsie chce poslat na
Ukrajinu skupinu vyšet-
řovatelů, kteří ohledají
místo pádu malajsijské-
ho letadla. Stroj byl zřej-
mě sestřelen v červenci
na východě Ukrajiny
a v jeho troskách zahy-
nulo 298 lidí. Malajsijský
premiér řekl, že vláda
má k dispozici přesvědči-
vou zprávu tajné služby
o zřícení stroje. Je ale tře-
ba získat také důkazový
materiál. A to ještě před
zimou, než ho povětr-
nostní podmínky zničí.

Poprvé v převaze
Stoupenci nezávislosti
Skotska poprvé získali
převahu v průzkumu ve-
řejného mínění před re-
ferendem, které se usku-
teční 18. září. V průzku-
mu pro The Sunday
Times se pro nezávislost
vyslovilo 51 procent
dotázaných. ČTK

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

Působivý fotoaparát formátu DX s vestavěným připojením
Wi-Fi, zařízením GPS a 24,2 miliony pixelů vám umožní
výjimečně detailně zachycovat a sdílet magii vašeho světa.

+ objektiv 18–55 VR

20.590 Kč
21.990 Kč

inzercePomoc ano, jenže
nikoliv k zabíjení



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. září 2014 12

Po několikadenní
honičce dopadli
v kalifornském
Thousand Oaks
jedovatou kobru.

Majitel jedovatého hada, kte-
rý děsil tamější obyvatele,
není znám. Plaz tak nyní
skončil v zoologické zahradě
v San Diegu, napsala včera
agentura DPA.
Bílou kobru monoklovou

(Naja kaouthia) zaregistrova-
li obyvatelé Thousand Oaks
již minulé pondělí. Had tam
tehdy napadl psa. Místní lidé
byli poté před plazem varová-
ni a do ulic a parků se ho vy-
dali lovit zaměstnanci ze spol-

ku na ochranu zvířat. Hon na
kobru trval několik dní a tě-
šil se velkému zájmu nejen
místníchmédií. I na Twitteru
byl pro tuto událost založen
samostatný účet. Zvíře skon-
čilo v karanténě v losangeles-
ké zoo, poté bylo převezeno
do San Diega. ČTK

Jihoafričan Otto Thaning se
stal nejstarším člověkem, je-
muž se podařilo překonat La-
manšský průliv. Tento chi-

rurg z Kapského Města doká-
zal přeplavat 34 kilometrů
mezi Francií a Británií v 73 le-
tech. Podle stanice BBCpřeko-

nalměsíc starý rekord Austra-
lana Cyrila Baldocka, který
průliv přeplaval v necelých
jednasedmdesáti letech.

„Chtěl jsem ukázat, že tako-
vé věci dokážou dělat i sedm-
desátníci, jestliže trénují a pe-
čují o sebe,“ řekl šťastný Jiho-

afričan. Thaning má už s mo-
řem mezi Francií a Británií
svou zkušenost, poprvé prů-
liv přeplaval v roce 1994. ČTK

Kobra monoklová

Ve volné přírodě je rozšířena
především v jižní Asii.

● U chovatelů je poměrně
oblíbená, i když její uštknutí
může být smrtelné.

● Jed může vyvolat ochrnutí,
zvracení a bolesti – nastalý
šok nebo dýchací problémy
mohou vést během několika
hodin až ke smrti.

Alain Ducasse, otec francouz-
ské gastronomie, se rozhodl
vykročit proti samotné podsta-
tě místní kulinární tradice
a vykázal z menu své restaura-
ce maso. Strávníci v jeho pod-
niku ve slavném pařížském
hotelu Plaza Athénée si tak bu-
dou moci dopřát maximálně
ryby a plodymoře. Ducasse, je-
hož globální impérium restau-
rací posbíralo řadu michelin-
ských hvězdiček, se pustil do
vegetariánské kuchyně se sna-
hou o větší přírodnost. ČTK

Kanál La Manche. Přeplaval ho ve věku 73 let

Mickey Mouse a spol. v Číně
V čínském hlavním městě Pekingu se koná výstava
u příležitosti loňského 90. výročí vzniku studia Walta
Disneyho. To začalo psát svou historii ve skromných
podmínkách na předměstí Los Angeles. Teď však patří
k největším hráčům světa showbyznysu. Výstava
v Pekingu potrvá až do 7. října. AP

Pink slaví
pětatřicet
Americké zpěvačce Pink
je právě dnes 35 let. Patří
k nepřehlédnutelným po-
stavám současné populár-
ní hudby music. Její koncer-
ty jsou vždy velkolepá po-
dívaná, o čemž se už něko-
likrát mohlo přesvědčit
i pražské publikum. MAFRA

Had, který
děsil město,
byl polapen

Ducasse. Snaží
se o přírodnost

Číslo dne

1350
Extrémní sportovec a silák
Franz Müllner chce 20. září
na rakousko-české hranici
u přechodu Hatě–Kleinhaugs-
dorf překonat vlastní rekord.
Již jednou tomuto Rakušano-
vi, který je držitelem 13 světo-
vých rekordů, na ramenou při-
stál vrtulník. Tentokrát chce
nést na ramenou helikoptéru
typu Bell 206 Jet Ranger se
speciální hliníkovou konstruk-
cí o váze 1350 kilogramů.

inzerce



www.metro.cz FINANCE pondělí 8. září 2014 13

Kurzy

EURO
27,56

DOLAR
21,31

LIBRA
34,72

NAFTA: 36,21
NATURAL: 36,76

Léto ještě neskon-
čilo, internetové
obchody už ale
myslí na Vánoce.

V internetových obchodech
s koncem léta vrcholí přípra-
vy na předvánoční nákupní
sezonu. Češi před letošním
Štědrým dnem utratí v e-sho-
pech podle odhadů rekord-
ních 21 a půl miliardy korun.
To je meziročně o 15 procent
více. Internetové obchody již
začaly s náborem brigádní-
ků, posilují skladové zásoby

a upravují logistické procesy.
„Připravujeme dostatečné

skladové zásoby zboží, které
patří k nejpopulárnějším vá-
nočním dárkům,“ uvedla ře-

ditelka Kasa.cz Andrea Čižmá-
řová. Mall.cz plánuje v před-
vánočním období růst obratu
na všech svých trzích
o 45 procent. „Očekáváme, že

prodeje ovlivní hlavně do-
stupnost zboží, proto jsme
rozšířili naše sklady o dalších
dvanáct tisíc metrů čtvereč-
ních,“ uvedla mluvčí obcho-

du Michala Gregorová. E-sho-
py již začaly také s náborem
brigádníků. Třeba Alza.cz při-
jme více než 250 sezonních
zaměstnanců. ČTK

Žatec
žil pivem
V Žatci se v sobotu kona-
la každoroční slavnost
chmele a piva. MAFRA

inzerce

Společnost ArcelorMittal Ost-
rava zakáže za rok v celém
podniku kouření. Firma chce
prý pečovat o zdraví zaměst-
nanců. Kuřáci mají možnost
absolvovat odvykací pro-
gram. ČTK

E-shopy už chystají Vánoce

Ostrava. Už
si nezakouří



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 8. září 2014 14

Zabodovat a pově-
sit si na krk řetěz
primátora by chtěl
po volbách i lídr
hnutí Pro Prahu
Zbyněk Passer.

Co přiměje úspěšného sta-
rostu z Koloděj k tomu,
aby se vrhl do magistrátní
politiky?

Frustrace z přístupu vedení
magistrátu k městským čás-
tem. Praha je kraj amá své po-
vinnosti. Nemůžu mluvit za
jiné kraje, jak to funguje tam,
ale Praha svou krajskou funk-
ci neplní. Neplní ji formou
služby a servisu městským
částem, neplní ji poměrem fi-
nancování – myslím třeba
tím, kolik z toho, co obdrží od
státu, pošle městským čás-
tem. Nemáte partnera, který
by byl ochotný se s vámi ba-
vit. Je několik možností, co
s tím dělat. Můžete se s tím
smířit, prostě se na to vykaš-
lat, nebo s tím něco dělat.
Tuhle cestu jsem si vybral.

Nabízíte svým voličům,
něco jiného než ostatní?
Transparentnost, bezpeč-

nost, ty věci se pořád opa-
kují...

Náš program vznikal tak,
že jej naše hnutí rok připravo-
valo, ostatní strany většinou
pár měsíců před volbami
vezmou agenturu, něco sepí-
šou, marketing dodá hesla na
plakáty a nikdo se tímmocne-
zabývá. My máme jedenáct
komisí, stejně jako je rad-
ních, a těch jedenáct komisí
rozebralo správuměsta do po-
sledního detailu. V komisích
máme odborníky s dlouhodo-
bou praxí a znalostí oboru.

Velkým hitem programů
je doprava zdarma, řešili
jste i takovou věc?

Zabývali jsme se tím. Je po-
třeba říct, že tahle varianta
není dlouhodobě možná. Uva-
žovali jsme ale o něčem jiném,
je určitá možnost, že by to vy-
zkoušet v Praze snad šlo.

Jaká to je možnost?
Obáváme se, že jednání

o Opencard nedopadnou
dobře. Je potřeba udělat tlus-
tou čáru a přijít s novým řeše-
ním, kterému říkáme karta
mobility. Bude to rozhraní, do
kterého může přijít jakýkoliv
platební instrument a sloužit
to může k řadě soukromých
i privátních služeb. Podstat-
ným aspektem je, že tento sys-

tém by Praha pořídila a provo-
zovala zdarma. Představit si ji
můžete jako nálepku na mo-
bil. Než se podaří takové řeše-
ní zavést, ať se třeba půl roku
jezdí po Praze zdarma.

V programu slibujete i dal-
ší novinky v dopravě.

Zpřístupnění Prahy systé-
mem chytrých křižovatek se
semafory, které sledují, kde
se tvoří zácpy. Takový systém
může ušetřit až dvacet pro-
cent času. Do Prahy denně při-
jíždí 168 tisíc Středočechů,
většinou autem. Připočítejte
k nim sto tisíc Pražanů z okra-
jových částí. Pro ně je potřeba

u konečnýchmetra, u železni-
ce vybudovat parkovací
domy, aby nejezdili do cent-
ra. A když se vrátím k před-
chozí otázce, o výhodách hro-
madné dopravy je může pře-
svědčit i ten půl rok zdarma.

Hnutí Pro Prahu určitě
nejste jen vy, kdo jsou dal-
ší lidé ve vašem hnutí?

Trochuměmrzí, že to vypa-
dá, že naše hnutí jsem jen já.
V první desítce máme staros-
ty, právníky, lékaře, odborní-
ky na řadu dalších oblastí.

Mimo jiné i bývalého před-
sedu zastupitelského klu-
bu ODS za Pavla Béma...

Jsem rád, že Pavel Žďárský
je členem našeho hnutí. Je se-
dmnáct let starostou městské
části, čtyřikrát za sebou ho
lidé, kteří ho znali, zvolili. Je
to jeden z mála starostů, kte-
rý má zkušenosti s prací na
magistrátu. Navíc je to člo-
věk, který nefiguruje v žád-
ném korupčním skandálu.

Ve vašem hnutí je řada dal-
ších politiků z bývalé ODS.
Ukázkovým příkladem je
Praha 4 a Pavel Caldr.

Naším lídrem na kandidát-
ce je Ivana Staňková, členka
předsednictva hnutí a člověk,
který má mou důvěru. Všech-

ny naše místní organizace
mají velkou míru autonomie
a nechceme jim přehnaně za-
sahovat do personální politi-
ky. O účasti současného sta-
rosty pana Caldra jsme delší
dobu debatovali, postavila se
za něj ale celá místní organi-
zace a trvala na jeho účasti.
Neúčast panaCaldra na kandi-
dátce by oslabila celou místní
organizaci.

Není Pro Prahu rodinný
podnik? Největším sponzo-
rem je váš bratr, developer
Radim a předsedkyní hnu-
tí je vaše sestřenice Petra
Venturová.

Není pravda, že je můj bra-
tr největším sponzorem, je
jedním z nich. Největším
sponzorem jsem v současné
chvíli já. Petra Venturová je
devět let starostkou a založila
Svaz městských částí, který
předcházel našemu hnutí.
Další můj strýc je český filmo-
vý režisér, další náš společný
bratranec je významným ar-
chitektem, bratr Petry je soud-
cem Nejvyššího správního
soudu… Jsem poslední člo-
věk, který by se styděl za svou
rodinu.

Za to, že mi pomáhá rodina, se nestydím, řekl Metru Zbyněk Passer. ARCHIV HNUTÍ PRO PRAHU

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nejsme ani žádný rodinný
podnik, ani béčko ODS

Volby 10. a 11. října

Rozhovory s lídry

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Kdo je Zbyněk Passer

V komunální politice se pohy-
buje už šestnáct let. Od roku
2012 je starostou městské
části Praha-Koloděje.

● Během studií na VŠE začal
pracovat ve firmě Passer
Invest, která většinově patří
jeho bratru Radimovi. V le-
tech 2002 – 2007 působil
v jejím představenstvu.

● Je ženatý a má pět dětí.



www.metro.cz KULTURA pondělí 8. září 2014 15

Mecenáška umění Meda
Mládková dnes slaví 95 let Anglicky zpívající

We on the Moon
chystají novou des-
ku. Vyjde v zimě.

V sobotu zahráli na volnoča-
sovém festivalu Ladronka-
fest, jinak ale brněnští rocke-
ři We on the Moon tráví teď
většinu času ve studiu. Kyta-
rista Jakub Hovorka odpově-
děl deníku Metro na několik
otázek k chystané desce.

Nahráváte nové songy na
desku, jaká podle vás
bude?
Bude skvělá! Rozhodně

bude vyzrálejší než předcho-

zí Beating the Heroes. Zvuko-
vě bude taky lepší, ale součas-
ně se na celé desce bude pro-
mítat spousta vlivů, jak už je
u nás zvykem.

Produkuje ji opět Boris

Carloff, v čem vám spolu-
práce s ním vyhovuje?
Tak především jsme kama-

rádi. To se pak spolupracuje
daleko líp, když si všechno
můžeme říct na rovinu a ne-
chodit kolem horké kaše. No,

a samozřejmě jde i o to, že Bo-
ris je prostě profesionál. Ví,
co dělá a umí to skvěle.

Které zkušenosti zužitku-
jete z nahrávání první des-
ky?
Nejvíc jsme u předchozího

alba podcenili finance. Re-
spektive to, co má přijít po
vydání desky. Všechny pení-
ze jsme dali do desky jako ta-
kové a pak už nám nezbyly
peníze na klipy. Čímž jsme
se strašně zasekli. Nebýt
sponzorů, tak nemáme ani
na klip The Ocean Sky. U té-
hle desky si to chceme všech-
no daleko líp naplánovat.

Objeví se na albu nějaký
hostující vokál?

Možná. Něco máme v hla-
vě, ale rozhodně nemá smysl
se o tom bavit, pokud nic
není ani ještě z poloviny do-
mluvené.

Kdy je v plánu vydání
nové desky?
Přesné datum zatím vůbec

nevíme. Záleží to zase na
spoustě okolností. Každopád-
ně rámcově to bude někdy
v zimě.

Jak jste si užili festivalové
léto? Kde se vám líbilo
nejvíc?
Já myslím, že absolutně

všude. Nás hraní venku straš-
ně baví, takže si užíváme
všechny koncerty podob-
ně. KATEŘINA NOVÁKOVÁ

Lev pro Holuba
Zlatého lva za nejlepší film si
z letošního filmového festivalu
v Benátkách odváží snímek švéd-
ského režiséra Roye Anderssona
(foto) Holub, který seděl na vět-
vi a přemýšlel o životě. AP

Půjčka bez poplatků

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Na dvě desítky koncertů osla-
vujících skladatele Antonína
Dvořáka nabídne ode dneška
mezinárodní hudební festival
Dvořákova Praha. V podání
předních zahraničních i domá-
cích hudebníků zazní Dvořá-
kovy známé kusy i téměř zapo-
menutá díla. Program sedmé-
ho ročníku bude obsahovat
díla dalších velikánů světové
hudby 17. až 20. století, odMo-
zarta po Arvo Pärta. Zástupce
médií o tom informoval ředi-
tel festivalu Marek Brabec.

V čistě dvořákovském du-
chu se ponese dnešní zahajova-
cí koncert v pražském Rudolfi-

nu. Návštěvníci budou svědky
novodobé světové premiéry
Dvořákova Slavnostního zpě-
vu v podání Pražského filhar-
monického sboru se sbormis-
trem Lukášem Vasilkem. Ná-
sledně Česká filharmonie
v čele s JiřímBělohlávkem a só-
listou večera Josefem Špač-
kempřednesouDvořákův Kon-
cert pro housle a orchestr
amoll. Večer uzavře jeho Sym-
fonie č. 3 Es dur.

„Bude to jeden z mých top
koncertů, už jenom proto, že
bude nahráván pro vydavatel-
ství Supraphon,“ podotkl Špa-
ček. ČTK

Zprávy krátce

Renč o Baarové
Režisér Filip Renč chce v břez-
nu 2015 po dlouhých přípra-
vách začít s natáčením filmu
o hvězdě prvorepublikové kine-
matografie Lídě Baarové. Po tři-
nácti letech čekání si tak splní
sen, když převede na plátno
scénář Ivana Hubače. Snímek
s pracovním názvem Hodina
pokušení – Lída Baarová se má
v kinech objevit v roce 2016.

Clooney natočí film
o odposlouchávání
George Clooney bude režírovat
film o britské aféře kolem od-
poslouchávání telefonů. Sní-
mek Hack Attack bude založe-
ný na stejnojmenné knize novi-
náře Nicka Daviese, kde popisu-
je, jak noviny odposlouchávaly
hlasové schránky celebrit, čle-
nů královské rodiny a dokonce
i oběti zločinů. ČTK

RockpopovíWe on theMoon sází namelodické písně. ARCHIV

Dvořákova Praha

Do 22. září se mohou návštěv-
níci těšit na bohatý program.

● Představí se i Izraelská filhar-
monie či Velký symfonický
orchestr P. I. Čajkovského.

● Sólistům vévodí klavírista
Krystian Zimerman či houslo-
vý virtuóz Vadim Repin.

● Velkou událostí je světová
premiéra první Dvořákovy
opery Alfred v Rudolfinu.

● www.dvorakovapraha.cz

Letošní Cenu Antonína Dvořá-
ka získal za propagaci české
hudby a díla Antonína Dvořáka
dirigent Jiří Bělohlávek.

● Ocenění si převezme 16. listo-
padu v newyorské Carnegie
Hall, místě světové premiéry
Dvořákovy Novosvětské sym-
fonie, při příležitosti koncertu
České filharmonie.

● Mezinárodně respektovaný di-
rigent letos úspěšně s Českou
filharmonií dokončil Dvořá-
kovský komplet, který vyšel ve
vydavatelství Decca Classics.

● Publikum festivalu Dvořákova
Praha se v následujících
dnech může s dirigentem Bě-
lohlávkem setkat hned třikrát.
Poprvé dnes, kdy společně
s Českou filharmonií, rezidenč-
ním orchestrem festivalu Dvo-
řákova Praha, a sólistou Jose-
fem Špačkem slavnostně zahá-
jí festival s čistě dvořákov-
ským programem.

● Bělohlávek je oceňován přede-
vším pro preciznost hudební-
ho nastudování a odpovědný
přístup k partituře.

Dvořákovu cenu získal BělohlávekDvořákova Praha. Festival
zahájí také Slavnostní zpěv

„Chceme si to lépe naplánovat“



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. září 2014 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Koncertu britské
skupiny Pink Floyd na
pražském Strahově se
před dvaceti lety
účastnilo lidí:
a) 80 tisíc
b) 100 tisíc
c) 120 tisíc

2 Předchůdce Pivovarů
Staropramen byl
založen jako
Akcionářský pivovar
na Smíchově před:
a) 145 lety
b) 125 lety
c) 105 lety

3 Jen jeden z těchto tří
slavných režisérů se
ještě letos nedožívá
osmdesátky, je to:
a) J. Herz
b) M. Forman
c) J. Švankmajer

4 Tvůrce komisaře
Maigreta, spisovatel
Georges Simenon, se
narodil v roce 1903
jako:
a) Belgičan
b) Francouz
c) Nizozemec

5 Jihočeské národní
divadlo v Českých
Budějovicích bylo
přejmenováno na
Jihočeské divadlo
roku:
a) 1946
b) 1956
c) 1966 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1798

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 23
Max. 27

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení II (31/32)
15:10 Panství Downton IV (1/10)
16:15 Ve vedlejší roli Spejbl

a Hurvínek
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Minonoska proti ponor-
kám

13:45 Generál Patton: Krev
a kuráž

14:30 Věda na vlastní kůži
15:25 Bitvy starověku: Caesar
16:10 Interpol: Had
17:00 Pán času: Konec času
18:00 Bojovníci s klimatem
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
18:55 Objevování pravdy:

Hledání Eldorada
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba soud-
ce A. K. (2/13)
Dram. seriál (ČR, 2014).
Soud může změnit nejen
osud člověka, ale i dřevěné-
ho skřítka. Premiéra nového
televizního seriálu ze soud-
ního prostředí. Hrají: D. Švehlík,
D. Kolářová, J. Bartoška

21:00 Pečený sněhulák
21:25 Reportéři ČT
22:10 Profesionálové (37/57)
23:00 Policejní pohádky stráž-

mistra Zahrádky
TV film (ČR, 2000)

00:20 AZ-kvíz
00:45 Chalupa je hra
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo evangelic-

kého faráře P. Klineckého

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Blesková
válka
Dok. cyklus (VB, 2009).
Nečekaným výpadem se
Adolfu Hitlerovi v letech
1939 a 1940 podařilo
získat rozsáhlá území na
východ i západ od třetí
říše. Přesto ještě zdaleka
neměl vyhráno...

20:55 Vznik nejdražšího auta
světa

21:50 Oáza
Drama (ČR, 1972)

23:15 Tři barvy: Červená
00:50 Queer: Che Guevara

není sexy
01:15 Uchem jehly
01:45 Z očí do očí
02:15 Mikulčice a Osvětimany -

Hora svatého Klimenta

ČT2

20:15 Cesty domů III
(284)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Adam podezřívá
Mikuláše z podvodu. Rudolf
má namířeno k záchrance.
Simona vidí v sousedce
Salákové oběť domácího
násilí. Hrají: A. Švehlík,
J. Janěková, V. Freimanová,
P. Lněnička, P. Štěpán,
H. Hornáčková a další

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:15 Cesty k úspěchu
23:25 Stalo se

Sci-fi thriller
(USA/Indie/Fr., 2008)

01:20 Vraždy v KitzbüheluV (13)
02:20 Doktor z hor: Nové pří-

běhy II (1)

PRIMA

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka
Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 New Look
Kompletní proměna
image s Terkou Seidlo-
vou

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(60)
Seriál (ČR, 2014). Vesnice
žije utajenými přípravami
svatby Panenky a Josefky,
nikdo nepředpokládá, že
dokonalý plán selže. Emin
pokus smířit se s lidmi
z vesnice nevyjde. Rudu
pronásleduje jeho krimi-
nální minulost. Hrají:
M. Stránský, V. Postránecký,
L. Termerová a další

21:40 Mentalista V (20)
22:30 Kriminálka Miami (14)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII
(19)

00:15 Mentalista III (8)
01:00 Dr. House IV (10)
01:45 Novashopping
02:15 Kriminálka Miami (14)

NOVA

20:15 Nultá hodina (6)
Seriál (USA, 2013). Hank
hledá informace o Korbinu
Sturmovi. Zjistí, že měl
velmi působivý rodokmen.
Nakonec najde jeho syna
a u něj i ostatní hodiny

21:20 Teorie velkého třesku II
(1)
Sitcom (USA, 2008)

21:55 Hannibal (11)
22:50 Umění lhát

Romant. komedie (USA,
2009)

00:50 The Big Bang Theory II (1)
01:20 Tráva VI (1)

Komed. seriál (USA, 2010)
01:50 Hannibal (11)

Horor. seriál (USA, 2013)
02:30 Vychovávat Hope (5, 6)
03:15 Umění lhát
04:50 V utajení III (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (12)
13:20 Odložené případy (8)
14:20 Dr. House IV (10)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (108)
16:35 Dva a půl chlapa (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Mentalista III (8)
18:25 Ulice (2656)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír III (18)
14:30 Doktor z hor: Nové pří-

běhy II (1)
15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně III (1)
16:25 Návrat komisaře Rexe X

(6)
Přetvářka. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VII (1)
13:40 Jmenuju se Earl IV (4)

Ukradl karavan. Komed.
seriál (USA, 2008)

14:10 Simpsonovi X (8, 9)
15:10 Bořiči mýtů II (20)
16:15 Ztraceni II (20)

Dva na cestu. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (5)

Skvělej Johnny. Komed.
seriál (USA, 2008)

17:40 Grimm (20)
Šťastně až do smrti

18:30 Simpsonovi X (10, 11)
19:20 Kdo přežije: Gabon (8)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Koblížci útočí!
Punková smršť

17:30 Óčko hity

„A to jsem
jennapsal na Facebook,
zda se semnouněkdo
nepojedeprojet!“

NICOLAS ALEXIJ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. září 2014 17

Jakub
Martinský

Levný,
ale zdražují ho
vysoké daně.

inzerce

Ať se vám to líbí nebo ne,
s přicházejícím pracovním

týdnem přichází spousta povinností.
Pusťte se do práce a udělejte, co musíte.

Beran 21/3–20/4
Budete nuceni pracovat za
druhé. Zpočátku vám to va-

dit nebude. Příště se ale nebojte stát za
svým a líným kolegům nepomáhejte.

Váhy 23/9–23/10

Nenechte se rozhodit názory
lidí z okolí. Sami víte, že po-

hled na věc je velice subjektivní. Neber-
te proto vážně hloupé poznámky.

Rak 22/6–22/7
Protějšek bude vesele rozha-
zovat peníze, což vám nebu-

de zrovna po chuti. Marnotratnost vaše-
ho partnera má však také své důvody.

Kozoroh 22/12–20/1

Jste důvěřiví lidé. Všechno
má však svoje meze a vy

byste neměli přehlížet věci, jež jsou
ostatním jasné. Nenechte se zneužívat.

Býk 21/4–21/5
V zaměstnání se budetemu-
set poprat smnoha zapome-

nutými resty, které se nečekaně vynoří.
Proto dnešek nebude nejpříjemnější.

Štír 24/10–22/11

Dnes bude v práci pěkně
dusno.Atmosféra jeposlední

dobou plná závisti a nepřejícnosti. Dejte
si velký pozor na některé z kolegů.

Lev 23/7–22/8
Kolegové vás budou brzdit
v rozletu. Nejprve se zamys-

lete nad důvody jejich chování. Nemys-
lete si hned , že vám chtějí jen škodit.

Vodnář 21/1–20/2

Vztahydo zaměstnání nepat-
ří. I když dnes bude atmosfé-

ra na pracovišti přímo prodchnuta sexu-
álním napětím, nenechte se rozhodit.

Blíženci 22/5–21/6
Povede se vám vyřešit spory
s kolegy. Však bylo načase,

nesváry začínaly ovlivňovat atmosféru
na pracovišti i pracovní výkony.

Střelec 23/11–21/12

Trápí vás něco? Pokud máte
hlavu plnou problémů a cítí-

te se zmateni, neváhejte se svěřit vaší
polovičce. Získejte životní jistotu.

Panna 23/8–22/9
Ve vztahu se vámpodaří pře-
dejít opravduvelminepříjem-

némunedorozumění.Musíte spartnerem
komunikovat, vyhnete se tak hádkám!

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Profesionální přístup,
jasné prognózy, rychlý výklad!

AstroložkaDita.

PišteSMS ve tvaru40RTE
a své datumnarození na9003055

VAŠEBUDOUCNOST!VAŠEBUDOUCNOST!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petr
Vilgus

Levný, když je
výhodnější jet místo

vlakem autem.

Komiks

Řešení sudoku

PRAGMATISMUS
Ráda poslouchám cizí rozhovory. V baru, restauraci, nějakém
dopravním prostředku. Povídat si s přáteli má své kouzlo ve
všech směrech, ale ať jsem kdekoli, napnu uši k vedlejšímu
stolu, sedačce, pár kroků ode mě. Jsem zvědavá, zajímámě po-
znávat jiné životy, témata, jiný způsob přemýšlení a vnímání
věcí kolem, to vše z anonymní vzdálenosti. Domnívám se, že
když člověk bedlivě poslouchá někoho neznámého, pochopí
mnohem víc z povahového rysu národa. Z toho vychází můj
závěr – realističtí a pragmatičtí Češi versus sebepozorující
a děsně analytičtí Argentinci v Buenos Aires. Když se nad tím

člověk zamyslí, jedná se o zají-
mavé protiklady, jsem ráda, že
mohu být součástí této polarit
a snažím se vzít si z každé části
to nejlepší. Češi mluví o věcech,
které se dějí, reprodukují rozho-
vory způsobem „řekl jsemmu“,
„řekl mi“, lineárně čtou situaci
a najdou řešení. Tečka. Argentin-

ci od začátku do konce vyhodnocují, proč se to stalo, co se za
tím ukrývá, dělí se o své dojmy, co cítí, co necítí, a jsou nesku-
tečně kreativní, když předkládají dvě tři hypotézy o tom, co
to vlastně je, co to mohlo být nebo co to může být. Bezbřehá
představivost postavená na chatrných základech a velké fanta-
zii. Český pragmatismus mě jako Argentinku vždycky přitaho-
val, líbí se mi. Hned od začátkumě donutil být pořádnější, do-
chvilnější a jít přímo k jádru věci bez rozptylování, které je
pro Argentince tak charakteristické (často okouzlující, téměř
fascinující). A jsem přesvědčená, že onen pragmatismus,
o kterém stále netuším, zda si ho jsou Češi vědomi, pomáhá
lépe poznat, co člověk doopravdy chce a jaké to chce mít.
Ano, tento pragmatismus také trochu pomáhá k lepšímu živo-
tu v krásné přírodě a krajině malých rozměrů.

Výrok dne

Andrea
Kůlová
Vzhledem

k platům rozhodně
drahý.

Anketa Je podle vás benzin v ČR levný, nebo drahý?

Dopisy a vzkazy

Sídliště, nebo
smetiště?
U nás na Velké Ohradě
v Praze 13 si už připadám
jako na smetišti – a jistě
nejsem sama, hrozný ne-
pořádek kolem popelnic
zrovna nedávno komento-
vala kolemjdoucí malá
holčička slovy: Fuj, to je
škaredé. Nechápu, jak něk-
do může házet odpadky
kolem popelnic? Když už
to tam nese, proč to neho-
dí rovnou do kontejneru?
Doma si jistě také neháže
odpadky na podlahu.
A venku to nikdo neuklí-
zí! Také mě mrzí, že si
lidé neuklidí po svém pso-
vi, já jsem asi jedna
z mála, která si to po
svém pejskovi uklidí. Mož-
ná jsou trochu na vině
i hloupé papírové pytlíky,
které městská část posky-
tuje, protože do těch to
opravdu sebrat nejde.
Proč nedávají mikroteno-
vé jako na Praze 9? Tam je
i viditelně čistěji. Uklízí
vůbec někdy někdo naše
sídliště? A žijí tam lidé,
nebo čuníci? Netuším...

JANA ČERNOCHOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

CARLAMIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Ať jsem kdekoli, na-
pnu uši k vedlejšímu
stolu, sedačce, pár
kroků ode mě.

PRAGMATISMUS
(ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Směr pokládající za
(hlavní) kritérium pravdy
její praktickou hodnotu

a užitečnost, která
vyhovuje zájmům

jednotlivce
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Jsou to strašně
těžcí soupeři, to je

bez debat.“
TOMÁŠ BERDYCH, TENISTA
V daviscupovém semifinále se

čeští tenisté, obhájci titulu, utka-
jí 12. až 14. září s týmem Francie
v areálu Roland Garros v Paříži.
Favority jsou Francouzi, kterým
může pomoci také domácí

prostředí.



www.metro.cz CE STY pondělí 8. září 2014 18

Teď koupíte lyžařské zájezdy levněji
Cestovní kanceláře spustily prodeje lyžařských zájezdů. Právě na sklonku léta je o ně nej-
větší zájem, protože se dají koupit mnohem laciněji, až o 15 procent. Kupte si svou zimní
dovolenou včas, doporučují cestovky. Alpy nejsou nafukovací a mohli byste se vyhnout
problémům, které se objevily minulý rok. Kvůli nedostatku sněhu u nás Češi vyráželi do
Alp, na mnohé se ale nedostalo. PROFIMEDIA.CZ

Deště přinesly do
řek více vody. Díky
tomu lze objevovat
i neznámé řeky.

Ačkoli hlavní vodácká sezona
pomalu končí, na řekách se
to milovníky řek stále ještě
hemží. Řeky jsou plné vody,
navíc lidi do lodí táhnou nej-
různější akce, a to díky vy-
pouštění vody z přehrad před
zimou.
Většinu českých a morav-

ských řek lze splout bez obav
(viz box). Kromě těch nejzná-
mějších vodáci objevují i ty,
které nejsou tolik profláklé.
Třeba Divokou Orlici ve vý-
chodních Čechách, která je
ideální i pro méně zkušené.

Cestu po vodě simůžete zpes-
třit výlety na hrady, které hlí-
dají celou krajinu. Nečekejte
tu žádné návaly, žádné bary
na hladině.
Řeka se pro vodáky otevírá

v Kostelci nad Orlicí. Cesta do
Týniště nad Orlicí je dlouhá
přibližně 17 kilometrů a těšit
se můžete na východočeskou
divočinu. Klidná Orlice nabíd-
ne příjemnou plavbu přesme-
andry kolem krásných pláží,
občas vám společnost bude
dělat bukový les.
A co tu po cestě můžete na-

vštívit? V Kostelci stojí Nový
zámek, který si v polovině
19. století nechal postavit hra-
bě Josef Kinský. O něco dále
pak třeba zříceninu hradu
Potštejn či v lesích schovaný
hrad Litice, který prý měl rád
Jiří z Poděbrad. MAREK PEŠKA

Většina řek je splavných.

● Královna českých řek Vltava
je splavná od Soumarského
Mostu, vzhledem k tomu, že
spousta vodáků už na konci
léta na vodu nejezdí, užijete si
plavbu bez front u jezů.

● Otava lze splouvat od Sušice,

ale pozor na jez pod Strakoni-
cemi, je v rekonstrukci.

● Dobré zprávy přicházejí
i z řek Berounka, Úhlava, Rad-
buza, Ohře nebo Odra.

● Opravdovým rájem je i teď
Lužnice. Do řeky totiž přichází
více vody z rybníků, vypouště-
jí se před podzimními výlovy.

Jak je to s vodou v řekách

inzerce

Slavné stavby jako Big Ben, Eif-
felovu věž nebo fontánu di
Trevi si můžete postavit
i doma, z Lego kostiček. Série
vznikla díky spolupráci slovin-
ského umělce Roka Žgalina Ko-
beho s designérským týmem
výrobce stavebnic. Fontánu
tvoří 731 dílků a obsahuje, stej-
ně jako její předloha, sousoší
Neptuna spolu se dvěma okříd-
lenými mořskými koni vede-
nými mořskými muži – trito-
ny. První stavebnice řady Lego
Architecture byla uvedena už
před šesti lety a sklidila obrov-
ský úspěch. Postavit si tak mů-
žete i Bílý dům nebo šikmou
věž v Pise. MET Postavte si. LEGO

Vodáci si
ještě užijí

Tipy na výlety

O víkendu po
památkách
Dny evropského dědic-
tví, kdy se otevírají veřej-
nosti jindy uzavřené pa-
mátky, pokračují i tento
víkend. Program na
www.historickasidla.cz.

Ještěd slaví
Příznivci unikátní stavby
– hotelu a vysílače na Ješ-
tědu – se sejdou 20. září.
Na vrcholku hory se bu-
dou konat oslavy k 41 le-
tům této známé stavby.
Otevřou se prostory, kte-
ré jen tak nenavštívíte.
Na programu je vynášení
sudů piva na vrchol nebo
výjezd veteránů. MAP

Památky. Můžete
je mít i na stole



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Hledáme komunikat., pozitivní,
mladé lidi do našeho týmu. Zabývá-
me se půjčkami. Na ŽL, vysoké pro-
vize garantovány. Tel: 774295485
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.

• Rekvaliikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678, www.
bezpecnostnikancelar.cz
• BA přijme větší počet pracovníků
na pozici STRÁŽNÝ - pouze s certii-
kátem. Nástupmožný ihned - praco-
viště Praha a okolí. T.: 725970018
• Brigáda pro šikovné-Jažlovice. Hle-
dámetýmnabrigádyv Jažlovicíchcca
20 km od Prahy. Jedná se o rozbalo-
vání zboží, štítkování, vkládání návo-
dů a následné balení zpět. BUS z Phy
4 ZDARMA. 75,- Kč/hod a výplata
týdně. Bezplatná linka 222 703 242
nebo: kariera@wellpack.cz více info
na www.wellpack.cz

• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha4,Chodov.Náborováakcepla-
tí do 30.9. 2014. Tel.: 737243695
• Krátkodobé i dlouhodobé brigády
ve skladech (balení zboží), dopra-
va z centra zdarma, různé směny,
VÝPLATA 2. den. Bližší info na tel.
724 772 129
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu objektů
v Praze. Požadujeme: čistý RT, dob-
rý zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod. tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• Hledáme administrativní pra-
covnici pro Prahu, SD a ID. Mzda
14 tis. Kč. SŠ, praxe 5 let v per-
sonalistice, mzd. účetnictví. Inf:
BronislavaP@probank.cz
• Hledáme manažery pro nově
vzniklý distribuční model inančních
produktů. Dotace 20.000 + provi-
ze + kancelář. tel 775100550,
jvonkova@toferner.com
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
a západ. Kontakt: tel.: 603 397 649,
e-mail: oblast1@rp-security.cz,
www.rp-security.cz
• Pro exkluzivní pobočku v Praze
hledáme realitní makléře s praxí.
Ukaž, co umíš! Tel: 777 060 126
• Bezp. služba přijme pracovní-
ky pro ostrahu objektů. Nabízíme
zajímavé plat. podmínky, i brig.,
možnost získání certiikátu. Info
246002418, 602585329
• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část. úv.
Plat: HPP 85 Kč/hod., část. úv. 75
Kč/h.+přísp. naPID.724104308,
rest26@cz.mcd.com
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU 85 Kč/hod.
Nástup ihned, práce do ledna2015.
Tel.: 778407879, 774798014,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel.:
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• Společnost ISC Communication
přijme operátory pro obvolávání stá-
vající klientely pro práci z domova.
Přivýdělek cca 12000 Kč. Více info
na t: 724390631
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.

• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Energetická společnost přijme
pracovníky pro vyřizování garancí
našich zákazníků. Nástupní plat
25 tis./měs. Tel.: 734 631 989
• BRIGÁDA - PRAHA 2. extraprivat
přijme symp. dívky, ženy 18-60 l.
Češky+cizinky. Vysoké výdělky, ubyt.
zdarma. extraprivat@seznam.cz,
ihned 732903733
• Brigáda pro muže i ženy - sklad
Praha Zličín; Horní Počernice. Kon-
trola zboží; lepení štítků; vykládka
kamionů. 70-75 Kč/h. Volejte:
+420721723422
• Detektiv v civilu - práce pro muže
i ženy. Zajištění ostrahy v obcho-
dě; spolupráce při zadržení osob
páchajících trestnou činnost.
75Kč/h., 721723422
• Kovis a.s. přijme na HPP stráž-
né pro budovy vrátnicového typu
s obchůzkou v Praze 4, 10 a 7.
Požadujeme certiikát odb. způso-
bilosti. Tel: 274 782 747
• BS přijme pracovníky na ostrahu
objektů v Praze. Tel.: 603 142 980
• Firma INGMAR s.r.o. přijme
zámečníka do provozovny v Psárech
u Prahy. Nutná praxe v oboru. Dobré
in. ohodnocení.Možnost ubytování.
Tel.: 773 551 755
• Havarijní servis přijme zámeční-
ka s praxí otevírání zámků a svářeč-
ským oprávněním. Požad. bezúhon-
nost, ŘP B. zamecnik@nabor.info,
233373337, 724245364
• Přijmeme pro chráněné prac.
místo větší počet nejlépe inval.
zaměstnanců. Úklidové práce na
pražském letišti Ruzyň 732133150
a další místa 734427280
• Hledám nespokojené lidi, kte-
ří jsou ochotni pracovat. Oblast
zdravého životního stylu. Nad-
standartní příjmy. HPP, VPP. Tel:
602 128 388
• Přijmeme na venkovní prodej
v Praze větší počet PRODAVAČŮ/
EK, nástup možný ihned, výpla-
ta možná každý den. Prac. doba
Po-Pá, 8:00-17:00 h. 722775898
• Hledáme OZ na HPP, do mladé-
ho kolektivu, zkušenosti na obdob-
né pozici výhodou, ŘP sk. B pod-
mínkou. Stálý plat + provize. Tel:
734 372 114
• Zavedená irma v Praze hledá
operátorky na sjednávání schůzek
pro obchodní zástupce. Pracovní
doba 9-15 h. Dobré platové ohod-
nocení. Tel: 734 372 114
• Stroj. irma v Praze 9 přijme
technologa, obor stroj. technolo-
gie, kvalif. Ing nebo průmyslovka,
dále soustružníka a frézaře. Info
602 276 230
• BALENÍ, etiketování zboží Praha
(Opatov), nástup ihned, prácePO-PÁ,
ranní směna, plat 13-16.000Kč čis-
tého, stravenky. T: 777 440 555
www.jobleader.cz
• Bezpečnostní ag. přijme do HPP
i DPP muže i ženy na pozici detek-
tiv/strážný pro OD, Praha a oko-
lí. T. 602860924, 608666653,
m.dvorakova@mdsecurity.cz
• Přijmeme pracovníky na úklid
vagónů v Praze. Tel: 972 225 727
• Hledám nové úvěrové porad-
ce pro nebankovní společnost.
Na věku nezáleží. Vysoké provi-
ze. Možnost kariérního růstu. Prá-
ce na PC a ŽL. Tel.: 776 700 606
• Automechanika s praxí, schopné-
ho samostatné práce, přijme ser-
vis v Praze 10. Tel: 721 014 610
• Přijmeme brigádníky na práci
v ostraze. Tel: 603 711 105
• Přijmeme invalidní občany na
práci v ostraze. Pracoviště Praha
5 – Velká Chuchle, Chrášťany okr.
Praha západ, Průhonice Praha 4.
Info na t. 777003523
• Autoškola v Praze přijme uči-
tele pro výcvik skupin A+B, nebo
jen B. Tel: 603 224 629, mail:
autoskolaabm@sezmam.cz
• Stav. irma přijme na HPP zámeč-
níka + svář. průkaz + ŘP B, nástup-
ní plat 80 Kč/hod, nástup ihned.
Tel: 604 829 031, 8.00-17.00
• RYCHLÝ VÝDĚLĚK pro ženy a dív-
ky 18-35 let i studentky. Až 3.000
Kč/směna. Chat na PC i brigádně.
tel.: 603 382 613

• Hledáme ambiciózní spolupra-
covníky na ŽL. Poskytování úvě-
rů a půjček. Volejte 776 274 184
• Apartmány Eden hledají příjem-
nou, spolehlivou a samostatnou
uchazečku na pozici recepční
v nepřetržitém 12hodinovém pro-
vozu. Požadujeme praxi na obdob-
né pozici, znalost práce na PC.
Znalost rezervačního systému
Agnis výhodou. Nabízíme stabilní
zaměstnání, plat 15.000,- Kč. Tel.:
274 782 747
• SBS přijme do prac. poměru
zaměstnance na pozici BP v Praze.
Práce na HPP nebo DPP. Mzda od
70 Kč čistého + odměny. Pro bližší
info tel. 777455289
• Přijmu strážné. Vhodné též pro
důchodce. Tel.: 728 279 859
• Truhláře přijmeme do provozovny
Praha východ. Tel: 777 313 029
• Přijmu kadeřnici/ka a pedikérku
na ŽL do 13 let zavedeného stu-
dia v Praze 3, nám. Jiřího z Podě-
brad. Klientela zajištěna. Kontakt:
602 207 888
• BS přijme strážné a psovody pro
PrahuaMladouBoleslav. Certiikát +
bezúhonnost.Kontakt:283840333,
736 750 523
• Přijmeme ihnedmužemanip. děl-
ník - odpady + úklid. práce (12.00-
20.00), plat 10.000 Kč/měs.
a dále muže na úklid.práce (13.00-
21.00), plat 12.000 Kč/měs. Pra-
coviště Praha 9 - Letňany, požadav-
ky: fyz. zdatnost a čistý TR. Info:
pí. Kratochvílová tel: 274822978
(9.00-14.00 hod.).
• Přijmeme brigádníky do super-
marketu v Praze,pokladní, pracov-
níky na dop. zboží, pekárny a od.
lahůdek. Vhodné i pro cizince s ŽL
nebo TP. T. 775052551
• Hledáme brigádníky do expedice
novinové tiskárny. NOVOTISK s.r.o.,
U Stavoservisu 1a, Praha 10. Infor-
mace na tel.č.: 724 145 880 v pra-
covních dnech 8-11 hod.
• Hledáme brigádníky na rozdávání
letáků na stanicích metra během
volební kampaně. Ranní či odpol.
směny, 80Kč/hod. Začátek 17.9.
Bližší info: 604376770

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru Prahy
u metra. Po závěreč. zkoušce naše-
ho rekvalif. kurzu nabídka zaměst-
nání. Tel.: 607 155 890
• Prezenční a internetové kurzy
účetnictví, mzdové účetnictví, daně,
daňová evidence. Nabídka i víkendo-
vých termínů, www.rmvzdelavani.cz
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kosme-
tika, kadeřnictví, manikúra, mode-
láž, pedikúra - Artiris, Národní 43,
Praha 1, www.artiris.cz, tel:
602 283 431, 224 230 950

Služby - nabídka
• Slunili jste se v létě? Máte strach
z rakoviny kůže? Přijďte si nechat
zkontrolovat kožní znaménka.
Kožní ord. Pha 1, smlouvy všech
poj. T. 606072078
• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.

Hobby - poptávka
• Koupímpianino nebo křídlo. Děku-
ji za nabídky. Tel: 602 366 831
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721
• Staré dečky, přehozy, obrazy do
1980, serv. stolek, pendlovky,
medail. do 1980, bižu., porc. fajf-
ky, čs. granáty, objekty: sklo, kov,
dř. T 777100898

Pronájmy - nabídka
• Pron. pokoj v RD, v zařízeném
bytě 3+1, samost. vchod, Libuš,
pouze nekuřákům, 3.000 Kč +
energie, služby a internet. Tel.:
607 730 673

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jembytu v Praze. Tel.: 777749085
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Zdarma pronajmu Váš byt do 10
dnů našim pražským zaměstnan-
cům. Poptáváme byty od 7-20 tis. za
měsíc. Děkuji za nabídku. Tel./Sms:
777955824
• Slušný pár hledá byt v Praze s dob-
rým spojenímMHD. Zařízený i neza-
řízený, v dobrém stavu. Dlouhodo-
bě. Solidní jednání. RK nevolat.
T. 604778666
• Hledáme pronájem bytu kdeko-
li v Praze a okolí max. do 15 tis.
vč. poplatků. Pište nebo volejte,
prosím na tel. 603257202
• Hledáme hezký pronájem bytu
pro pracující pár bez zvířátek nej-
lépe s dobrou dostupností na
Prahu 4, 8, 5 a do ceny 14 tis.
Děkuji. 777 640 390

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce) uhradím. Platba rychle,
záloha ihned 300000 Kč. Možnost
doživot. Užívání. 800 204 000
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300 000 Kč
za nemovitost v Praze v jakémkoliv
stavu. Možnost náhradního bydle-
ní. Exekuce, právní vady uhradím.
Volejte, Sms: 775432964

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy

LAST MINUTE - letecky z Brna
KRÉTA 8 12.9.-19.9. S BS 11 490
KRÉTA 8 19.9.-26.9. H3* A 14 990

Ubytování: S - studio, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*
a a e st a sn dan P en e a inc si e

ALBÁNIE - OKRUH 11 10.9.-20.9. H2*/H3* S 22 220
MALTA - OKRUH 8 4.10.-11.10. H4* S 21 100
ARMÉNIE-GRUZIE 9 18.10.-25.10. H3*/H4* P 37 500

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY- odlety z Prahy

destinace dny termín ubyt. strava cena
KORFU 8 10.9.-17.9. H2*+ P 13 490
KORFU 11 10.9.-20.9. S BS 10 990
ALBÁNIE 8 10.9.-17.9. H3* S 14 990
ALBANIE 11 10.9.-20.9. H3* S 15 990
KRÉTA 8 13.9.-20.9. S BS 13 990
KRÉTA 8 13.9.-20.9. H3* A 15 990
KRÉTA 12 13.9.-24.9. S BS 14 990
KRÉTA 12 13.9.-24.9. H3* A 18 990
MALTA 8 13.9.-20.9. H4* S 16 490
MALTA 8 13.9.-20.9. H4* P 17 990
MALTA SENIOR55+ 8 13.9.-20.9. H4* P 17 990
MALTA SENIOR55+ 8 20.9.-27.9. H4* P 16 490
KRÉTA 11 24.9.-4.10. S BS 13 990
KRÉTA 11 24.9.-4.10. H3* A 18 990

Cestování - nabídka

security, spol. s r. o.
Přijmeme reprezentativní
a komunikativní pracovníky

na pozici:

Greeter Guard
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• mzda 100,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty

V případě zájmu volejte
na tel.: 774 718 588, 257 311 447

nebo pište na: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

Info: po-čt 9:00-15:00hod.

Máte obchodního ducha? Využijte
investiční příležitost a staňte se

úspěšným expertem.

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Prah středníČech

Do kuchyně
ZŠ Praha 8-Karlín, metro B

hledáme

nejlépe zdatnou
důchodkyni-pomocnou sílu

na černé nádobí 6 hod. denně.
Tel.: 603 718 775

Úklidová firma

Volejte tel.: 608 252 793
Úklid apartmánů

přijme paní na

KURZY ITALŠTINY
v Malostranském gymnáziu

Praha 1, Josefská 5
9 italských a 3 čeští lektoři

15×2 hod. 3.500,- Kč
Zahájení 29. 9. až 1. 10.
Zápisy ve škole od 15. 9.

pondělí, úterý, středa 1630–1800

a na www.prateleitalie.eu
kdykoliv v rubrice kurzy

Info: 606 648 317
prateleitalie@seznam.cz

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
jobs@telworldwideprague.com

VÝKUP ZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737 858 585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Pokračování na straně 20

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 19



www.metro.cz SPORT pondělí 8. září 2014 20

V kompletní sesta-
vě odcestovali
k semifinále Daviso-
va poháru ve Fran-
cii čeští tenisté.

K týmu se stihl připojit i To-
máš Berdych, který zvládl
přesun z US Open v New Yor-
ku. Zkušený Radek Štěpánek
měl potíže s kotníkem, ale už
je fit stejně jako zbylí členové
českého celku Lukáš Rosol
a Jiří Veselý. Obhájci trofeje
se v Paříži od pátku do neděle
pokusí o třetí postup do finá-
le za sebou.
Berdych po vyřazení ve

čtvrtfinále US Open s pozděj-
ším finalistou ChorvatemMa-
rinem Čiličem absolvoval
rychlý návrat do Čech. „Pře-
sun byl rychlý, dost na posled-
ní chvíli. Doletěl jsem včera
brzy ráno, jen jsem si přebalil
věci, přehodil, co bylo potře-
ba a dnes ráno už zase jel sem
na letiště,“ řekl včera Ber-
dych. „Moc jsem toho nena-

spal, ale dalo se to zvlád-
nout,“ dodal.
Ostatní tři členové týmu se

po dřívějším vyřazení z US
Open v minulých dnech při-
pravovali v Česku. Rosol a Ve-
selý už několik dní trénují na
antuce a zvykají si na povrch,
na němž se bude semifinále
Davisova poháru v areálu Ro-
land Garros hrát. Štěpánek se

zatím na antuku nedostal,
protože si lehce poranil kot-
ník. „Nic vážného to ale není.
Při běhání po lese se mi tro-
chu vymkla noha, musel
jsem trochu zvolnit a tři dny
jsem měl volnější režim,“
uvedl Štěpánek. Obhájci da-
viscupové trofeje si včera od-
poledne v Paříži zatrénovali
v dějišti zápasu. SIM a ČTK

Navrátilová žádala o ruku
Na zaplněném kurtu Arthura Ashe na US Open poklekla
tenisová legenda Martina Navrátilová a požádala svou
přítelkyni Julii Lemigovovou o ruku. Poslední miss Sovět-
ského svazu z roku 1991 před kamerami, které vše ukáza-
ly divákům na velkoplošné obrazovce, řekla ano. Finále
mužské dvouhry bude mít překvapivé obsazení: přemoži-
tel Tomáše Berdycha Marin Čilič z Chorvatska se v něm
střetne s Japoncem Keiem Nišikorim. Ten vyřadil světo-
vou jedničku Novaka Djokoviče ze Srbska. 2x AP

Radek Štěpánek v rozhovoru s Tomášem Berdychem ČTK

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• KOUPÍM byt družstevní, osobní
vlastnictví nebo i dům v Praze a oko-
lí. Záloha ihned. Platbahotově. Volej-
te mobil nebo SMS 734 353 353
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 304
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Lékařka koupí byt v Praze
v jakémkoliv stavu OV/dr. Exekuce,
dluhy a práv. servis zajistím. Oka-
mžitá záloha ještě dnes. Tel/sms:
773109561, RK nevolat
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605 260 736
• Koupím byt v Praze nebo v dojez-
du PID, nabídněte. Rychlé a serióz-
ní jednání. Tel.: 728476323
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., speci-
alista v realitách řeší dluhy nájmů,
exekuce, privatizace aj. Os. pří-
stup. Právní služby. 608 212 218
JUDr. Luboš Vosyka

• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36

Pozemky - nabídka
• Prodám pozemek v CHKO Koko-
řínsko v obci Tuháň, okr. Česká
Lípa o rozměru 3187 m2 k výstav-
bě rodinného domu nebo stav-
by pro rekreaci ( chalupa ). Bližší
info na www.reality.cz nebo tel.č.:
487825189, 774000034

Pozemky - poptávka
• Lysá nad Labem - koupím poze-
mek (zahradu) pro stavbu cha-
ty v přímé blízkosti Labe. Tel.
602 210 813

Finance - nabídka
• Půjčkabez splátekod100.000Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.

• Rychlá půjčka bez poplatků!
Pro zaměstnance, důchodce, ŽL.
10-150.000 Kč, 20.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. Tel.: 774 699 161
• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.
cz, 567310704, 774151435
• Tel: 604109849 To je to správné
číslo pro vaši půjčku! 90% schvále-
ní! Žádné poplatky! Bez tel: na 900!

• Rychlá půjčka pro podnikatele,
zaměstnance a důchodce, výsledek
do 10min. Bez poplatku a volání na
900.Solusnevadí.www.pujcka333.cz.
T: 776700606
• Nová půjčka před výplatou! Vyplá-
címe hotově již od 3.000 Kč, stačí
doložit OP, mobil. Od 18 let. Kde?
Tatarkova 6 u „M“ Háje - zadní
vchod. 777367244
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• Půjčka ihned na OP a mobil od
3.000-10.000.000. Nabízíme zásta-
vu věcí + výkup i zlata. Španělská 6,
Pha2,„M“Muzeum.T.608678601
Po-Ne, 9-21 h.
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-Pá 9:30-18:00.
T. 603933137
• Topíte se v dluzích? Hrozí Vám
exekuce? Máte hodně věřitelů
a nejste schopni splácet? Oddlu-
žíme Vás. Volejte bezplatnou linku
800 321 140

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - Výkup
zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy šperů,
peníze ihned! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

EXPRES ÚVĚRY
do 50 000

Diskrétní
jednání

Vyplácíme
hotově

605834098

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

Záznam v registru u nás nevadí
• ZAMĚSTNANCŮM • OSVČ • DŮCHODCŮM

bez poplatku, rychlé vyřízení

tel.: 608 309 265

RYCHLÉ PŮJČKY

BAB Finance SE
Nabízíme:

■ nebankovní půjčku
od 11.000 Kč do 20.000 Kč
■ nebankovní úvěr se zástavou
movitého a nemovitého majetku

RPSN od 224 %
Při řádném splácení

Vám poslední splátku vrátíme!
+420 234 251 223
info@babinance.eu
www.babinance.eu

S tímto inzerátem SLEVA 10 %

Zámožná žena hledá diskrét-•
níhomilence!Volej 844844110,
5Kč/min.
DIVOŠKA! Žena bez zábran!•

Chtěl bys takovou? Vyber si
ji! Stačí poslat SMS ve tvaru
43BVP a text na 909 15 40
Že na sympatiích nesejde?•

V sexu je doslova vyžaduju :-)!
Pojď do toho! Ivča 30. Vytoč
909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 38ZEP
a tvůj text!
Hledám chlapa s velkou tou-•

hou a odhodláním vždy věci
dotáhnout do konce... chci své
vyvrcholení! Alice 48. Vytoč
909 90 99 25 kód EGA88

Důchodkyně Jana 64.• Co
s volným časem?! Nákupy mě
nebaví, vysedávání u kafíčka
také ne… bingo, SEX je to pra-
vé ořechové. Připojíš se? Vytoč
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 97BEZ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaDokončení ze strany 19

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 20

Odlet do Paříže
stihl i Berdych



www.metro.cz SPORT pondělí 8. září 2014 21

Sparta se trápila s Živanicemi i s fanoušky
Fotbalisté Sparty zdolali divizní Živanice 3:1 a postoupili do osmifinále Poháru České
pošty, v němž se utkají s Příbramí. Pražané měli však s jasným outsiderem problémy
a postup jim až v posledních dvaceti minutách zajistily góly Švejdíka s Hušbauerem.
Nepomohli jim ani vlastní fanoušci, kteří svým chováním přerušili zápas, až hrozilo
také předčasné ukončení. Do osmifinále postoupil také Baník Ostrava, který na hřišti
druholigového Frýdku-Místku zvítězil 2:1. MAFRA

Keňští běžci ovládli stejně
jako loni závod Birell Grand
Prix Praha na 10 kilometrů
v centru metropole. Navíc vy-
lepšili traťové rekordy. Cílem
proběhl jako první Geoffrey
Ronoh v čase 27:28 a překo-
nal o šest sekund dosavadní
pražské maximum krajana
Philemona Lima z roku 2011.
Vítěz závodu porazil o čtyři
sekundy držitele nejrychlejší-
ho maratonského času v his-
torii krajana Geoffreyho Mu-
taie. Třetí skončil další Ke-
ňan Nicholas Kipchirchir.
Mezi ženami byla nejrychlej-
ší jeho krajanka Corretti Jep-
koechová za 31:05.
Nejlepšími českými závod-

níky byli mistři republiky
v běhu na 10 tisíc metrů na
dráze Milan Kocourek a Lucie
Sekanová. Na desetikilomet-
rovou trať vyrazily i další zná-
mé tváře – ministr školství,
mládeže a tělovýchovy Mar-
cel Chládek, šampion v dese-
tiboji Roman Šebrle či známý
italský šéfkuchař Emanuele
Ridi. Poloviční trať si zaběhla
bývaláMissWorld Taťána Ku-
chařová. ČTK

Tenistka Marie Bouzková vyhrála jako
první Češka dvouhru juniorek na US
Open. Nenasazená šestnáctiletá naděje
ve finále porazila Ukrajinku Kalinino-

vou 6:4, 7:6. „Jsem šokovaná. Od první-
ho zápasu jsem byla soustředěná, z kaž-
dé výhry jsem měla radost. Teď jsem
úplně nadšená,“ řekla šampionka. ČTK

Zprávy krátce

Nejrychlejší byl
v Itálii Hamilton
Velkou cenu Itálie for-
mule 1 vyhrál Brit Lewis
Hamilton před kolegou
z Mercedesu Němcem
Nicem Rosbergem a sní-
žil jeho náskok v čele
mistrovství světa na 22
bodů. Třetí místo obsa-
dil Brazilec Felipe Massa.

Vyhráli favorité
Muži Dukly Praha a ženy
USK Praha se dle očeká-
vání stali mistry České
republiky družstev v atle-
tice. Na šampionátu v Ko-
líně měli jasný náskok
před ostatními kluby.

Končí bez prohry
Američan Justin Gatlin
prošel celou sezonou
bez porážky. To se napo-
sledy mezi sprintery po-
dařilo před pěti lety svě-
tovému rekordmanovi
Usainu Boltovi. Bývalý
mistr světa zvítězil i při
posledním letošním star-
tu v italském Rieti. ČTK

US Open. Máme vítězku

inzerce

Běh. Grand Prix
v Praze ovládli
závodníci Keni



ALZA CHRÁNÍ
ČESKO 1 590,-

ZDARMA
k nákupu

Komplexní
internetová
ochrana

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

NEUVĚŘITELNĚ
TENKÝ A STYLOVÝ

VE ZNAMENÍ
JEDNODUCHOSTI
AOHROMNÉ
VÝDRŽE

ELEGANTNÍ
SMARTPHONE
S UNIKÁTNÍM
FOTOAPARÁTEM

NEJNOVĚJŠÍ
LUMIA
S DUAL SIM

LEVNÝ SMARTPHONE
PRO KAŽDÉHO

ZAMÁLO
PENĚZ
HODNĚ MUZIKY

Čtyřjádrový procesor 1,2 GHz
4,5“ IPS displej (960 × 540)
8Mpx fotoaparát, LED blesk
Tělo tenké pouze 7,5 mm
Google Android 4.3

Dvoujádrový procesor 1,3 GHz
4“ TFT displej (800 × 480)
3Mpx fotoaparát, FM rádio
4 GB paměť + slot na microSD
Google Android 4.2

1,4“ barevný displej (128 × 128)
Robustní odolná klávesnice
Interní paměť 8 MB
FM rádio, hry
Pohotovostní režim až 35 dnů

Čtyřjádrový procesor 1,2 GHz
5“ IPS HD displej, Gorilla Glass 3
8Mpx fotoaparát s laserovým ostřením
Kompaktní prémiový design
Google Android 4.4

4,5“ smartphone se čtyřjádrovým procesorem
Překrásný IPS displej (854×480) s Gorilla Glass 3
Oline navigace a mapy Nokia HERE zdarma
Podpora dvou SIM karet naráz
WiFi, GPS, Bluetooth, SD karty až 128 GB
Nejnovější OS Windows Phone 8.1

Nejnovější Lumia akorát do kapsy
4“ displej (854×480), čtyřjádrový procesor
Dual SIM, WiFi, FM rádio, fotoaparát 5 Mpix
Oline navigace pro celý svět HERE Drive+
Na výběr ze 4 barevných provedení
Windows 8.1

Nokia Lumia 630 Dual SIM Nokia Lumia 530 Dual SIM

Nokia 105 LG G3s

4,5“

4,5“

4“

5“

4“

objednací kódy:RN711c1a1 RN711c1a2

objednací kódy:RN101d1 RN101d2

objednací kódy:UM935c1 UM935c2 objednací kódy:UM927k UM927k1

objednací kódy:RL668e8c RL668e8e RL668e8

objednací kódy:RN710t1a1 RN710t1a4

RN711c1a3 RN711c1a4 RN710t1a2 RN710t1a3

3 890,-

549,-

5 690,- 2 190,-

2 890,-

Zadní
černý kryt
v balení

7 990,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111


